
Nr. 164. Dnia 15 czerwca. Niedzielo. Dnia 3 (15) czerwca 1884 r.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświąteczne tylko wieczorem.

Oglossenis i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera WarxzawMeqo codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ęj 
_____ _________ wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.

Wsehód księżyca o godzinie 8 minut 44 w. 
Zachód „ „ 10 „ 42 c.
Wysokość wody na rzoco Wiśle pod War

szawą stóp 2 eiH 11.

Cena ogłoszeń:
Reklamy: za jeden wiersi 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop. ,

Nekrologja: za jeden więrs. 
15 kop.

Zwyczajne i małe ngłotze-^ 
niaw numerach porannych, z wy- p 
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszcza o nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyj mu- 
Jetakże Biuro Ogłoszt aKajchm’ 
na i Frendlera. ulica tvua< . siu. 
te 18.

Wsehód słońca o godzinie 3 minut 40. 
Zaehód , „ 8 , 20.
Długość dnia godzin 16 minut 40.
Przebyło _ _ 9 2

I Czwartek: Gerwazego i Protazego M- 
Piątek: Sylwerjusza Papieża.

I Seoota: Alojzego Gonzagi.
l ...eoziela: Panlim Biskupa.

Cena Kurjera:
W Warszawie: podana j es 

* nagłówku numeru wieczornego
Na prowincji i w Cesar

stwie: opłata za przesyłkę i 
koszta ekspedydji: rocznie rs.' 3, 
półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartal
nie kop. 75, miesięcznie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na jedno 
•tylko w danie Kurjera przyjtno- 
*.iną być nie może. %

Numer pojedynczy wieczorny 
kep 5; poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

L;>s: W ita i Jlo ’esta.
Poniedziałek: Benon.’ B. Just. P. i Jolanty 
Wtorek: Marejana Męczennika.
Środa: Marka i Marcelina Mecz.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.

— Numer niniejusn icyt:edł z tiruKu 
o ffodastnie G-ej rano.

ŚHattępny numer .^Kurjera** wyj
dzie jutro po południu.

Widowiska: Teatr letni: (w ogrodzie Saskim): 
^Miłość i sztuka* i „Divertissement14;— Teatr nowy 
(przy ulicy Królewskiej): .Życie paryskie4. ((Godaina 
8 wieczorem.)

Wyścigi: Czwarte wyścigi letnie. (Pole mokotow
skie—godzina 4 po południu.)

Wystawa inwentarza
na placu Ujazdowskim.

III. Trzoda chlewna.
Mówiąc o bydle wspomnieliśmy już, iż gospodar

stwo mleczne pozostaje a nas dotąd w zupelnem za
niedbaniu.

Gospodarze i gospodynie twierdzą, że zajęcie się 
nabiałem przysparza tylko kłopotu wymagając cią
głego, nieustannego dozoru i pilności, a w rezultacie 
przynosi nie zyski lecz straty. Zdanie to oparte na 
powierzchownym rachunku, którego ścisłość dużo 
pozostawia do życzenia, jest jednak o tylesłusznem, 
1. E'c.edwie każde takie gospodarstwo wykazuje 
niedobór po porównaniu cen spożytej przez krowy 
Pjiłzy z osiągniętemi wpływami ze sprzedaży. 
Wobec takich warunków nic dziwnego, iż większość 
gospodarzy woli mleko od krów ryczałtem sprzeda
wać pachciarzowi aniżeli łożyć pracę, czas i kapitał 
Ba przedsiębiorstwo, które się nie opłaca. Przyczy- 
Bę łaś tego upatrujemy w zaniedbaniu wyzyskania 
w sposób właściwy odpadków otrzymywanych przy 
przerobie mleka na produkta handlowe, tj. na sery

i na masło. Otrzymywane przy tem odpadki jak 
serwatka słodka przy wyrobie serów ze słodkiego 
mleka, serwatka kwaśna otrzymywana przy wyta
pianiu zsiadłego mleka na twaróg, maślanka wy
dzielająca się ze śmietany przy biciu masła, stano
wią bardzo cenne i pożywne materjały pokarmowe, 
które najkorzystniej i najprodukcyjniej dadzą się 
zużytkować zapomocą... trzody chlewnej.

Racjonalnie prowadzony chów nierogacizny jest 
zatem nieodłącznem dopełnieniem każdego dobrego 
gospodarstwa mlecznego. Racjonalność zaś chowu 
na tem polega, aby mieć rasę świń odznaczającą się 
wczosnością i łatwem tuczeniem się; warunkom tym 
najlepiej odpowiadają świnie angielskie oraz mię- 
szańce powstałe z krzyżowania lepszych ras pospo
litej trzody z angielskiemi. Takim nawet hodowcy, 
a głównie konsumenci oddają pierwszeństwo, gdyż 
anglicy, jako mistrze w każdej gałęzi hodowli posu
nęli się zadaleko i wytworzyli pewne rasy, których 
okazy są tylko potwornemi masami tłuszczu, wlo- 
kącemi nędzny i chorobliwy swój żywot aż do 
chwili, w której niespodziany atak apoplektyczny 
uprzedzi kres przez hodowcę naznaczony ku wiel
kiemu jego zmartwieniu.

Dotąd jeszcze nawykliśmy rasy świń angielskich 
nazywać od hrabstw w których są hodowane i tak 
powołujemy się na Lincolny, Yorki, Berkshiry it.d. 
Obecnie taka klasyfikacja wychodzi już z użycia. 
Ciągłe krzyżowanie ras pomiędzy sobą zaciera 
mniej wybitne różnice, tak że dzisiaj dzielą zwykle 
rasy na duże, średnie i małe. Wszystkie one posia
dają pewne właściwości, które je czynią mniej lub 
więcej przydatnemi dla pewnych okolic i warun
ków miejscowych.

Musimy tutaj zaznaczyć, iż hodowla trzody chle
wnej jest łatwiejszą od hodowli wszelkich innych 
zwierząt domowych, świnie bowiem mnożą się bar
dzo prędko i jako hodowane w wyłąezBvm tylko ce
lu, dostarczania nam pokarmu, nie przedstawiają

w hodowli tych trudności, jakie napotykamy przy 
chowie bydła rogatego, od którego wymagamy i mle
ka i siły do pracy za życia, a mięsa i tłuszczu po za
biciu.

Wystawcy nasi trzymają się jeszcze dawnej kla
syfikacji ras, musimy zatem ich okazom pozostawić 
nazwy pod któremi figurują na wystawie.

Przegląd wystawionych okazów rozpoczynamy 
od chlewni znakomitej jak wiadomo gospodyni p. 
Izabeli Ryxowej, której uprzejmej grzeczności za
wdzięczamy bardzo wiele cennych wskazówek do
tyczących hodowli.

Widzimy tu Chochlika knura czarnego rasy Berk
shire, wprawdzie importowanego, ale obok niego 
takąż maciorę własnego chowu; tej że rasy pięć knur
ków i sześć maciorek. Dalej knura białego rasy 
Yorkshire, również importowanego i takież dwie 
maciory swojego chowu: potem kilkanaście knurków 
i maciorek tejże rasy. W ogóle okazy chlewni 
z Prażmowa nie imponują ogromnym wzrostem albo 
nadmierną tuszą, ale odznaczają się przedewszys- 
tkiem zdrowiem i temi cechami, których odbiorcy 
jej towaru najwięcej poszukują. Ogół sztuk wysta
wionych przez p. Ryxowę wynosi 55. .■> '

Hr. Aleksander Jezierski z Garbowa przedstawił 
w ogóle 62 sztuk rasy Lincoln, w tej liczbie knury 
importowane lub urodzone z prośnych macior, zaku
pionych w Hamburgu.

Tejże rasy są okazy p. Walentego Makólskiego z 
Przerębu w trzech odmianach, jako duże, średnie i 
małe, razem 19 sztuk.

P. Adolf Pothe z Bożej - Woli przedstawił 12-ro 
prosiąt rasy Yorkshire, którą wyłącznie hoduje, sta
rając się przedewszystkiem o osiągnięcie łatwości 

I utuczenia się, dobrej budowy i zdrowia w trzodzie. 
I P. Juljan Zieliński z Turowic, dostarczył jedną 
! maciorkę, trzy knurki starsze i 6 małych sześcioty- 
• ■ godniowych, wszystkie rasy Berkshire. ,
I Hr. Katarzyna Platerowa z Hruszniewa przedsta-

KROMKA TYUODMOWA.
Wiei i miasto.—Tydlień powszechnej miłości.—Listy żako, 
chaaych i powinszowanie Lejbuda. — Known mara dopłat i 
“•T podatkowrehi...—Znowu bistnrja bagna.—Mapa popią- 
«owa pani Wójcickiej. — Ogród zoologiczny. — Socjalizm 

współczesny Laveley’a.

Od czasu kiedy na globie ziemskim ukazał się 
pierwszy burmistrz i pierwszy magistrat, między 
^sią i miastem panował antagonizm. Miasta są i 
będą fabrykami liberalizmu, wieś—hartownym ma
gazynem konserwatyzmu; miasta chciałyby najdro
żej sprzedawać wyroby przemysłowe a najtaniej 
kupować produkta rolne,—wieś maprzeważną sym- 
Patję dla producentów rolnych, a wyroby przemy
słowe zawsze uważa za zbyt drogie; wreszcie—mia
sta dostarczają kapitałów, wieś najczęściej płaci 
procenta.

Taka różnorodność interesów odbija się w fizjo- 
Rnomjach, a nawet sposobach mówienia obu stron. 
Mieszczuchy są po największej części tak chudzi i 
Zżółkli, jak gdyby co godzinę chcieli robić rewo
lucją w celu wywrócenia do góry nogami porządku 
świata; wieśniacy wyglądają tak róż,owoi pnlchnie, 
J*k gdyby własnem życiem ilustrowali zasadę, że: 
Jrszystko idzie najlepiej na najlepszym ze światów. 
Mieszczanie z przekąsem mówią o wieśniakach: „te 
szlagony!” a wieśniacy o mieszczuchach: „te łyki!”

Tak było, tak jest i tak będzie na wieki, z wyją
tkiem—paru tygodni w roku, które moźnaby na- 
JWać czasem powszechnego odpustu.

Czas odpustu dla Warszawy przypada około św. 
Jana, w epoce wystaw, wyścigów i wełnianego jar
marku. Ze w tym miesiącu szlachta kocha miesz- 
c*an, dewodzi fakt—iż do nich przyjeżdża. Że zno- 
*»u mieszczanie nie są niewdzięcznikami, lecz 
owszem umieją za serce płacić sercem, dowodzą li- 
8ty. jakie odbieram od tygodnia. Oto próbki: 

„Szanowny panie! Od kilku dni widzimy na uli. 
each ogorzałe twarze i zamaszyste ruchy naszych 
drogich braci ze wsi. Czy nienwaźałhyś pan za sto
sowne powitać ich w imienin Warszawy, dodając, 
że wykwintne mieszkania, oczekują na nich w mo
im hotelu... przy ulicy... po cenach umiarkowanych. 
Z uszanowaniem, właściciel hotelu...”

„Szanowny panie! Staropolska gościnność naka
zuje przyjąć naszych kochanych rodaków ze wsi— 
chlebem, solą i dobrą wolą. Mam więc honor za
wiadomić pana, że w moim zakładzie, chleb, sól i 
dobrą wolę, mili goście nasi znajdą darmo: najwy
kwintniejsze zaś potrawy i wina po cenach mniej 
niż bajecznie tanich. Właściciel restauracji X. X.” 

„Łaskawy panie! Drodzy goście wieśniacy, po 
najdłuższym między nami pobycie, zechcą zapewne 
wracając do swych szczęśliwych folwarków, zawieść 
jakie małe upominki rodzinom. Czy więc nie ze- 
chciałbyś pan zręcznie nadmienić, że firma nasza 
sprowadziła duży transport wykwintnych galante- 
ryi, z zamiarem odstępowania ich kochanym na
szym wieśniakom niżej kosztu. Właściciel artyku
łów zbytkowych Y. Y.”

„Y ielmożny panie! Przecie nie można na to po
zwolić, żeby goście ze wsi, którzy nas tak rzadko 
odwiedzają, byli okradani w czasie jazdy, albo ła
mali nogi przy wyskakiwaniu z tych podłych tram
wajów. Więc donosimy panu, że wszystkie powozy 
i aorożki w dzień i w nocy oczekują tylko na roz
kazy kochanych naszych rodaków wiejskich, po ce
nach jak najniższych. Tramwajami niech nie jeż
dżą ci zacni nasi rodacy. To dobre dla warszawia
ków, z których każdy — psu z gardła wyciągnąłby 
dziesiątkę i jeszcze wołał o resztę. Z uszanowaniem 
właściciele powozów i dorożek. (Następuje kilkaset 
podpisów)”.

Podobnych dowodów miłości, gościnności, troskli
wości ze strony .mieszczan o naszych „drogich sąsia
dów” zebrała się spora paka. Ciekawem zaś jest, 
że autorzy dokumentów, nie poprzestając na osobi

stym wylewie uczuć, chcą jeszcze, aby kto, w imie
niu ich wszystkich, wypslił do „kochanych gości” 
jeneralną mówkę, obejmującą najpiękniejsze kom-' 
plimenta i najgorętsze życzenia.

O komplimenta nie trudno. Mcżnaby naprzyklad 
powiedzieć: „wy! podpory gmachu społecznego”, 

i albo: „wy! kwiaty narodowego drzewa" itd. Ale 
I czego im życzyć?...

Właśnie gdym suszył mózg nad tem pytaniem,
■ Opatrzność zesłała mi żydka.

— Panie Lejbuś — rzekłem—może ty wymyślisz
I jakie dobre życzenia dla szlachty?

— Proszę pana — odparł — czy to teraz tylko', 
szlachta potrzebuje dobrego? Jak życzyć dobrze, to

■ już i tym co są ze wsi, i tym co mieszkają w Warsza 
wie. Kiedy ma być jedność, to niech będzie jedność 
sprawiedliwa: trochę dla nich, trochę dla nas.

— Pięknie mówisz. Tu właśnie chodzi o życzę 
i nia w duchu sprawiedliwości.

— Żeby i im było i nam było?... No — to niech 
i pan pisze—dodał Lejbuś i namyśliwszy się, począł 
l dyktować śpiewającym głosem:
I „My, warszawskie rodaki, winszujemy jaśnie 
i wielmożnym i wielmożnym naszym kochanym go- 
' ściom i rodakom ze wsi, żeby:

mieli na ten jarmark jak najwięcej pieniędzy i 
jak największy kredyt”...

— To dla nich — objaśnił Lejbuś — a teraz dla 
nas:

„I żeby te wszystkie pieniądze i kredyty, jaknaj- 
prędzej zostawili u nas”...

— No — spytał — czy nie jest powinszowanie 
dobre na obie stron?...

Musiałem wyznać, że nie wymyśliłbym nic le
pszego.

Jak duch Banka w czasie uczty ukazał się Mak
betowi, tak jeden z dzienników, na czas obecnej u- 
ciechy, ukazał naszym „drogim gościom" widmo, 
już niby pochowanego, lecz znowu wskrzeszonego 
kłopotu. .



wiła trzy knury białe Yorkshire swojego chowa, po 
rodzicach sprowadzonych wprost z Anglji,

Wreszcie p. Daniel Janasz z Plochocina białego 
dwuletniego knura Yorkshire malej rasy, swojego 
chowu.

Na zakończenie opisu tego działu wspomnieć mu- 
simy o wędlinach p. Anny Riersnowskiej dla któ
rych gościnność komitji wystawy wstępu nie odmó
wiła, chociaż rzeczywiście na razie trudno było zna
leźć właściwe miejsce do pomieszczenia tych oka
zów. Umieszczenie ich obok żywej chlewni było 
nieroożliwem, nie dla tego aby takie memento mori 
miało zakłócać błogi spokój sytych i na miękkiem 
posłania drzemiących osobników świńskiego rodzaju, 
lecz że wyziewy napełniające powietrze dokoła kla
tek, nie korzystnieby wpływały na sameż wędliny, 
które prócz tego musiałyby być wystawione na pro
mienie słoneczne lub deszcze. Znalazły one zatem 
po mi uczenie w dziale nabiałowym, co bacząc na 
Konieczny związek krów dojnych z chowem trzody, 
nie stanowi zbyt wielkiego odskoku.

Taką tylko dać możemy odpowiedź sprawozdaw
cy iCwjeri, który z wszelką słusznością, znalazłszy 
w dziale nabiału wędlinę, postawił wielki znak 
zapytania...

Stanisław Rewieński.

Pod pomyślną widocznie wróżbą rozpoczęła się 
tegoroczna wystawa.

Pogoda prześliczna, okazy lepsze niż zwykle, 
ruch handlowy ożywiony, a publiczność nie opusz
cza placu.

Wczoraj po południu wszystkiemi czterema wro
tami poczęły napływać liczne tłumy zwiedza
jących.

Po godzinie 6-tej, jak zwykle, ozwały się dzwo
ny i od strony stajen pociągnął na tor sznur okazo
wych koni.

Program zapowiadał najpierw wyścig kłusaków 
rosyjskich w zaprzęgu z nagrodą w postaci kubka 
srebrnego.

Na tor wyjechało kilka zaprzęgów z miasta i z 
wystawy.

Zwycięzcą był ogier „Bohater” p. Mikołaja Jan
kowi cza.

Drugim znów był wyścig koni wierzchowych 
kłusem.

Przyjęli w nim udział pp. Konrad Wodziński, 
Komierowski i N. N., którego koń uznał za stoso
wne wycofać się przed czasem.

Zwycięzcą był p. Wodziński na klaczy kasztano
watej bunterce.

Do wyścigu panów z przeszkodami stawili się 
pp. Komierowski na koniu p. Arczyńskiego, hr. Łu
bieński na koniu ks. Sachsen-Altenburg, br. Rayski

„Tutejsza izba skarbowa — czytamy — rozesła
ła wezwania do ziemian grójeckich, których grunta 
inaczej są szacowane w tabelkach podatkowych, a 
inaczej w raportach delegacji Towarzystwa kredyt, 
ziemsk., o uiszczenie opłat dodatkowych i kar, jakie 
ciąża na nich z przyczyny różnicy szacunków.

Ustęp len, aż nadto jasny dla „ziemian”, w zwy
kłym języku znaczy, co następuje:

Podatki opłaca się mniej więcej od wartości ma
jątku. Kto np. ma realność wartującą 100 rs. pła
ci dajmy 2 rs., kto ma realność wartości 1,000 rs. 
płaci ił 20 i t. d.

Otóż tutejsza izba skarbowa, zażądawszy odno
śnych dokumentów od Towarzystwa kred, ziemsk., 
ockryla, żc niektóre majątki ziemskie nie są takso- 
w no jednakowo w księgach różnych władz, że np. 
wartość folwarku Kocie Ogony w tabelach podatko
wych podana na 10,000 rs. ,w wykazach Towarzy
stwa kredyt, ziemsk. dosięga 15,000 rs.

Zkąd, zapomocą wyższych dociekań, zwanych re
gułą trzech, izba skarbowa wywnioskowała, że: 
Kocio Ogony płacą podatek o 50% zamały, że więc 
powinny zwrócić „niedoimki” za wszystkie ubiegłe 
lata, co naturalnie, zrujnowałoby niejednego posia
dacza folwarku.

Ta kombinacja, obok klęsk materialnych, pocią
gałaby jeszcze skutki moralne. Jeżeli bowiem wła
ściciel Kocich Ogonow płacił podatek mniejszy niż 
powinien, więc znaczy, ze jak chytry lis, oszukiwał 
niewinnego baranka — izbę skarbową. Oszustwo 
zaś w każdym wypadku jest rzecz i nieładną.

Na szczęście posępny ten obraz podatkowej obłu
dy, wyjaśnił jeden z radców Towarzystwa kredyt, 
ziemsk. p. Mścisław Godlewski.

Przedewszystkiem system podatków w Królestwie 
oznaczony został przez komitet urządzający, jego * 1 * 
zaś podstawą nie była wartość tego lab owego ma
jątku, ale — pewna ogólna suma żądanych pienię
dzy, Komitet rzekł: Królestwo Polskie zapłaci tyle 
a tyle set tysięcy rubli podatku rocznie, które roz
dzielą się między pojedynczych właścicieli folwar
ków., Gdyby więc nawet któryś z tych panów za
płacił mniej niż powinien (co ze względu na ken- 

niem stanowczej opinji na rzecz jednej lub drugiej 
strony.

Wypadałoby z kolei poświęcić dobre słówko 
kilku dni otwartej wystawie inwentarzy. Tyle® 
się jednak w poprzednich latach namartwił z powo
du braku krajowej rasy bydła, że dziś chcę sobi® 
odpocząć. Niech młodsi śpiewają hymny na cześć 
rolnictwa, które istnieje, rozwija się, istnieć i rozbi
jać się będzie na wieki—amen; ja zwrócę uwagę o* 
szczegół.

Na wystawie przedmiotów zebranych przez reda- 
cją Inienierji i budotrnufwa znajduje się dzieło pra- 
cy kobiecej: „Poglądowa mapa Królestwa Polskie
go" ułożona i wyrysowana przez panią Wójcicką.

Czem jest zwyczajna mapa, wiedzą wszyscy. J®3’ 
to wizerunek kraju, przedstawiający jego podzł»‘ 
na gubernje i powiaty, dalej—kierunek biegu wód» 
miasta i wsie wreszcie drogi. Taki Jednak wizeH** 
nek jest martwy: nie, widać na nim ani bogactw zi°' 
mi, ani ludzi, ani ich pracy.

Przeciwnie, „poglądowa mapa" pani Wójcicki®! 
jest mapą żywą. Spojrzawszy na nią, nie tylko wi' 
dzimy położenie każdej gubemji. ale i naturę 
gruntu, bogactwa mineralne i roślinne, charaktery* 
styczne ubiory mieszkańców, zakłady przemysłom® 
i t. d. Dla dziecka, które uczy się jeografji, a nam®,
i dla człowieka, który niby to ją umie, mapa p*?g 
Wójcickiej przestawszy być kartką papieru, #
się krajem, jakby widzianym z wysokości, przy 
bjaśnieniacii uczonego jeografa. Szukasz naj0*^ 
dzajniejszych okolic —oto hrubieszowskie I Kuj**£l 
szukasz kopalń — widzisz je w okolicach Dąbrom.': 
szukasz cukrowni, hut szklanych lub żelazny®" 
znowu znajdujesz Je za jednym rzutem oka, bez?*1, 
bania się w książkach. Widzisz także okoli®0 " 
zajęte przez przemysł, czekające na ludzi prz®^81 
bierczych. Może tv zechccsz być Jednym z ni®l’' .

Nie potrzeba zdaje się dowodzić, lak nic®®011 
nem dla dziecka narzędziem może być przy 08 v 
jeografji podobna karta. Kraj, który do t°J I1- 
przedstawiał mu się jako pustynia pełna kół®®’. j 
sek i nazwisk, odrazu zapełnia się ludźmi. życł^? 
poczyna budzić interes. A co to za ulga dla PaIU *

i p. Józef Gollński (właściciel ujeżdżalni) na wła
snych koniach.

Przesadzono dzielnie aż dziesięć przeszkód u słu
pa jednak dystansowego p. Komierowski wysunął 
się naprzód i zdobył nagrodę stanowiącą puchar 
srebrny.

Konkurs dorożkarzy nie przyszedł do skutku z 
powodu... braku kandydatów.

Powtórne przeprowadzanie koni i popisy poje- 
dyńozych jeźdców zakończyły program dnia wczo- 
ra.is ego.

O zmroku zapłonęły lamny elektryczne.
Listę nagród ogłoszono około godziny 9-ej wie

czorem.
Podajemy ją tylko z jednego działu koni, z za

strzeżeniami co do mogących zdarzyć się pomyłek.
W dziale tym uzyskali:
medale srebrne pp Władysław Jakubowski za o- 

giera Febus, Stanisław Trębicki za ogiera Queret, 
Jan Umieniecki za klacz Fantazję;

medale bronzowe: Jan Koźmian za ogiera Byron, 
Jakubowski za klacz Kumoszkę, Sergjusz Czestja* 
kow za ogiera Arjer, br. Franciszek Poletylo za og. 
Tancred, Ludwik Grabowski za og. pół krwi, hr. 
Tadeusz Plater za klacz Albę, Leon Dmochowski 
za ogiera Tabuńczyk.

Potwierdzenie medalu bromowego hr. Plater i Anto
ni Daszewski;

list pochwalny: Jan Berson, Franciszek Zaborow
ski, hr. Katarzyna Platerowa, Mikołaj Heybowicz 
Antoni Rogawski, Szczęsny Sadowski, br. Franci
szek Poletyło, Daszewski, Jankowicz, Konopni
cki, br. Tadeusz Plater, Dmochowski i Stanisław 
Sommer.

nagrody pieniężne: Jakubowski rs. 300, Franci
szek Retwan (włościanin) rs. 50, wreszcie Umienie- 
niecki rs. 300.

Program dnia jutrzejszego zapowiada: gonitwę 
kłusem dla czwórek, jazdę ludzi stajennych kłusem, 
konkurs najlepiej skaczącego konia (nagroda medal 
broniowy.)

Pan Władysław Schurr prosi nas o zawiadomie
nie osób interesujących się sprawą odgoryczania łu
binu, że od poniedziałku do końca wystawy od 
godz. 10-ej do 12-ej będzie sam obecny przy tej ma
nipulacji i z przyjemnością udzieli żądającym wszel
kich potrzebnych informacyj.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
es Mos. wied. donoszą, iż wkrótce zaprowadzone 

mają być pojcdyńcze zmiany w etatach i płacach 
urzędników policyjnych w zarządach powiatowych 
i gubernjainyc:i; ogólna zaś refjrma policji miej
skiej i powiatowej nastąpi nie wcześniej, jak po o- 

trolę sąsiadów było niemożliwe), to jeszcze i wów
czas pokrzywdziłby tylko innycn obywateli, nie zaś 
skarb. Skarb otrzymał tyle, ile sam zażądał, ani 
grosza mniej, a podobno 104 ruble więcej.

Obecne więc dziennikarskie pogłoski o odzyska
niu jakoby ukrytych i nie zapłaconych podatków, 
nie mają dobrej racji. Wprawdzie Ewangelja ra
dzi, aby lewica me wiedziała o tern, co czyni prawi- 
ca, ale nie stosuje się to do instytucyj podatko
wych. Izba skarbowa nie może nie wiedzieć o tem: 
co i jak postanowił komitet urządzający, a skoro 
raz się dowie, nieporozumienia upadną.

Zresztą i zasady taksy mogą być bardzo rozmaite.
To, co w pewnym majątku komisja podatkowa 

nazwie białym piaskiem i rudom bagnem, w tein 
np. cukiernik może widzieć materjał na mączkę cu
krową i budyń z szodonem. Skutkiem czego war
tość majątku w opinji cukiernika będzie wyższą, 
niż jest w tabelach podatkowych. Nie idzie jednak 
zatem, aby właściciel folwarku, który raz już za
płacił co mu kazano, miał jeszcze obowiązek wyku
pywać patent, za wszystkie lata ubiegłe, na prowa
dzenie cukierni.

Apropos bagien. Opisałem w zeszłej kronice za
targ między spółką ziemian, którzy chcieli osuszyć 
bagno i—pojedynczym właścicielem, który, dla oca 
lenia swego młyna, miał wybudować tamę i zalać 
miejsca osuszone.

Otóż zgłosiła się do mnie pewna osoba i oświad
czyła: 1) że zna ową niewymienioną miejscowość, 
o Której pisałem i—istotnie powiedziała jej nazwi
sko; 2) że w sprawie tej jest świadkiem bezstron
nym i jako taki kategorycznie twierdzi, że 3) w owej 
okolicy tamy wcale nie postawiono, zalew zaś na
stąpił skutkiem deszczów. •

Oświadczenie to przyjąłem do wiadomości i po
wtarzam na zasadzie: audiatur et altera pars.

Wskazuje ono conajmniej, że przyczyna zalewu 
nie jest jeszcze ostatecznie rozstrzygniętą, że stano
wi między procesującymi się przedmiot sporu, a 
więc jeszcze należy do sądu. Wobec czego i kryty
ka publiczna wstraymaó się musi z wypowiedze-

statecznem opracowaniu całkowitego projektu w 
formy administracji miejscowej.

= Birż. wied. donoszą, iż w kole akcjonarj uszów 
towarzystwa kolei południowo-zachodnich 
się myśl powołania na prezesa p. J. G. Blocha, k»0' 
ry godność tę piastował już dawniej.

= Ministerjum finansów wyjednało z funduszów 
rady państwa sumę rs. 335,984 kop. 38 na zapom°; 
gę tegoroczną dla towarzystwa kolei nadwiślańskiej 
wynikającą z gwarancji rządowej, w ustawie t«m* 
rzystwa zastrzeżonej.

= W przyszłym tygodniu ma się odbyć waiD® 
zgromadzenie akcjonarjuszów kolei warszawsko- 
terespolskiej.

= W sprawie nowej ustawy posiedzenia dele?** 
tów wybranych przez członków kasy emerytah1®' 
urzędników kolei terespolskiej odbywają się d»'®' 
bez przerwy. Dotychczas roztrząśnięto dopiero 5^ 
paragrafów, rozbierając bardzo szczegółowo tył® 
ważne dla stowarzyszonych przepisy. W przyszły® 
tygodniu zapewne posiedzenia delegatów zostaną 
ukończone, i przedyskutowana ustawa przedstawi0* 
ną zostanie na ogólnem zebraniu członków ka*y 
emerytalnej, poczem niezwłocznie wysłaną zostanie 
do zatwierdzenia.

= W gimnazjum źeńskiem w Radomiu otwarte 
z decyzji władz stację meteorologiczną, która fun
kcjonować ma według instrukcji głównego obsor- 
watorjum fizycznego w państwie.
= Na placu św. Aleksandra przystąpiono do bu

dowy nowej zwrotnicy dla wagonów kursujących 
z Nalewek i Muranowa, dotychczasowa bowiem °- 
kazała się nie wystarczającą.

= 7apis zawarty w akcie darowizny p. Alojzę' 
go Szulca dla Towarzystwa dobroczynności, tytułem 
wieczystego funduszu w sumie rs. 1,200 na corocz
ne wsparcia Gla biednych niewidomych i w ogóle 
kalek wyznania rzymsko-katolickiego, zamieszka- 
łych w Xbytn cyrkule, przyjęty został przez rad? 
miejską dobroczynności publicznej z zachowanieu) 
praw osób trzecich.

= Z teatru i muzyki,
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący zapowiada co następuje:
Teatr Wielki.
Cwartek: koncert Tamberlicka.
Teatr Letni (w ogrodzie Saskim)-
Niedziela; „Miłość i sztuka” i „Divertissement/ 

poniedziałek: „Straszny dwór” (występ p. Myszngi)? 
wtorek: „Gęsi i gąski”; środa: „Carmen”; czwartek 
„Jacuś”; piątek: „Bal maskowy” (występ p. Mysz0' 
gi i panny Ossorja); sobota: „Właściciel kuźnic’
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Wiadomości podobne mogłyby zapobiedz anor- 1 
malnym zwyżkom i obniżkom cen cukru.

Zgromadzenie myśl biura przyjęło, wskutek cze- i 
go upoważniono prezydjum sekcji, a głównie jej 
prezesa hr. Czackiego do wygotowania wspólnie 
z innymi członkami sekcji cukrowniczej, szczegóło
wego projektu organizacji biura, oraz do przepro
wadzenia tej organizacji w kijowskim oddziale To
warzystwa technicznego i w kijowskim komitecie 
giełdowym.

Projekt ankiety, złożony przez p. Zygmunta Fu- 
dakowskiego, oddano do bliższego rozpatrzenia spe
cjalnej delegacji, złożonej z pp. Wertheima Juljusza 
i Wizbeka Henryka, którzy w miarę potrzeby do 
udziału w pracach swoich swoich mogą zapraszać 
tak członków sekcji, jak i specjalistów do Towa
rzystwa nie należących.

W temźe kole cukrowników poruszono też myśl 
urządzenia targu cukrem, której jednak bliżej wczo
raj nie dyskutowano z powodu nieobecności wnio
skodawcy p. J. Janasza.

Na wczorajszem za to posiedzeniu nastąpiło osta
teczne ukonstytuowanie sekcji drugiej.

Dzieli się ona obecnie na dwie grupy: cukrowni
czą i gorzelniczą; prezesem obu jest hr. Czacki Fe
liks, sekretarzem p. Dąbrowski Zdzisław7, wicepre
zesem pierwszej p. Wortmann Maurycy, wczoraj 
świeżo wybrany, wiceprezesem zaś grupy drugiej 
p. Przyłubski Władysław.

Tak więc grupy te mają tylko oddzielnych wice
prezesów. *

W dniu dzisiejszym w dalszym ciągu odbywać się 
będą narady cukrownicze, według programu, jaki 
we właściwym czasie ogłosiliśmy.

= Z tattersallu.
W dniu jutrzejszym w południe odbędzie się 

czwarta i ostatnia w tym sezonie licytacja na 
konie.

Ogółem zameldowano koni do licytacji 58.
Pomiędzy innemi spotkamy się tam z niektóremi 

rumakami obecnie biegającemi na torze moko
towskim...

= Na torze moskiewskim.
W trzecim dniu wyścigów wiosennych w Mos

kwie z koni hodowców polskich biegała jedna tyl
ko Łucja” hr. Augusta Potockiego.

„Łucja” w towarzystwie 8-iu współzawodników 
ze stajen rosyjskich stanęła do gonitwy sprzeda
żnej o nagrodę rs. 500 i opuściła tor zwycięzcą.

Dostała się ona obecnie do stajni p. Szernera ho
dowcy z Cesarstwa.

z drugiej miljony biedaków źyjących tylko z pracy, 
żle wynagradzanych, skazanych na bezrobocia, nie
pewnych starości i jutra.

Taki stan we wszystkich krajach wyrodził nie
zadowolenie, brak zaufania, spiski, słowem—głu
chą walkę; grozi zaś jeszcze gorszemi skutkami. 
A ponieważ trwa nie od dzisiaj, ponieważ w naj
pierwszej edycji był widziany w Państwie Rzym- 
skiem, jeszcze przed Chrystusem, nie zatem dziwne
go, że obecnie zajmują się nim najznakomitsze u- 
mysły i że recepty przeciw socjalnej chorobie zna
leźć można zarówno w Ewangielii, jak i w dzikich 
manifestach anarchistów, zarówno w dziełach na- 
ukowo-ekonomicznych, jak i w projektach kJ. Bis- 
marka.

Socjalizm nie stanowi bynajmniej jednej armji, 
każdy bowiem człowiek i stronnictwo patrzy nst nę
dze ludzkie przez okulary swego własnego chara
kteru i zgodnie z tern odmienne przepisuje lekar
stwa. Mamy więc socjalistów ateuszów i religjan- 
tów, katolików i ewangielików, kosmopolitów i pa
triotów, marzycieli i uczonych, anarchistów i poli
tyków. a każdy na swój sposób obrabia kwesiję 
stosunku kapitału do pracy, kwestję własności, 
wynagrodzenia za robotę itd.

Książka Laveley’a przedstawia teoije wszyst
kich tych partyj w ogólnych zarysach, bardzo ży
wym stylem. Czyta się ją jak romans, tembardziej, 
że i tlomaczenie jest prześliczne. Zwróciłem na nią 
uwagę, ponieważ traktuje rzeczy gorące, stojące 
na porządku dziennym, o których my — nie wiemy 
nic, albo bardzo mało. Skutkiem czego jedni, poł
knąwszy kilka zakazanych broszur, myślą, że już 
poznali lekarstwo na wszystkie dolegliwości ludz
kie i zaweześnie a niepotrzebnie tęsknią do jakie
goś czynu, drudzy zaś zamykają socjalizm w pu
dełku dynamitu i potrzebę reform utożsamiają ze 
zbrodnią, albo, pełni błogosławionej naiwności, mru
czą pod nosem:

— Dzięki Bogu, do nas te paskudne fale nie 
doszły, i nie dojdą. A zawsze mówiłem, że jeste
śmy narodem wybranym!...

Naturalnie—o ile nas wybierają.
Boletlaw Prut.

s= Nowy wyraz?
Za najdłuższy w języku polskim uchodził dotąd 

wyraz „Konstantynopolitańczykowie”, liczący aż 
dziesięć zgłosek.

Obecnie wyraz ten został zdystansowanym dzięki 
naszemu Monte Carlo rozlokowanemu w pięciu bu
dach na placu mokotowskiem.

Na wyścigach słyszeliśmy, jak dwaj malcy prosili 
ojca o pieniądze

— Nie dam, smarkacze — odpowiedział rozsą 
dny ojciec — przetotalizatorowalibyście jeszcze.

„Przetotalizatorowalibyście” —- proszę policzyć 
— sylab jest aż jedenaście.

Piękny wyraz... tylko nie trzeba go wymawiać 
po wydaniu z siebie oddechu.

= Dwie siostry.
W dniu wczorajszym kilkanaście osób znajdując 

się w południe na placu wystawy, byli świadkami 
oryginalnej, a zarazem wzruszającej sceny.

Jakaś „dama” mocno zdradzająca pomimo dum
nej postawy swoje stanowisko w niecałym światku, 
oglądała w towarzystwie dwóch panów wystawę.

Kiedy zbliżyła się do nierogacizny, spojrzenie jej 
padło na wiejską dziewczynę, podówczas obok „niej” 
przechodzącą...

Obie kobiety stanęły jak wryte, mierząc się ocza
mi....

Pierwsza wieśniaczka wykrzyknęła:
— ....siu! bój się Boga, co się z tobą stało?
Dama w pierwszej chwili chciała się cofnąć, na 

twarzy jej znać było wielkie pomięszanie.
Kierując się jednak lepszem sumieniem, podeszła 

szybko do dziewczyny, podała jej rękę i całując 
w twarz odpowiedziała:
' — Tak, to ja Małgosiu, niesędziłam żebyś mnie 
mogła poznać.

Towarzysze damy z ironicznem wejrzeniem pode
szli, żądając wyjaśnienia.

— Przedstawiam panom moją sioslrę—rzecze da
ma—moźeście nie wiedzieli, źe pochodzę z gminu...

Rzeczywiście były to dwie rodzone siostry.
Starsza z nich, jako czternastoletnia dziewczyna, 

dostała się do dworskiej garderoby i po dwóeh ła
tach przy wrodzonym sprycie wykształciła się na 
pokojówkę, a następnie na tz. „pannę”.
. W następstwie będąc z państwem w Warszawie, 
wstąpiła na śiizką drogę i... tak dalej*.

Czyż na tern byłby koniec spotkania dwóch sióstr?

= Kradzież książek.
W kilku tutejszych księgarniach a głównie u Or

gelbranda, Paprockiego, Gebethnera i Wolfa zauwa- 

blowe mające przynosić po 6% rocznie. Majątku 
nikt na rem nie zrobi, aleT me straci, a cały ogół 
zyska.

Nie trzeba bowiem zapominać, że tak ludność 
miejscowa, jak i przyjezdna, posiada w Warszawie 
bardzo mało rozrywek, a osobliwie pouczających. 
„Bagatela” zaś, o iłem słyszał o projektach założy
cieli, obok ogrodu zoologicznego, pomieści w sobie 
inne jeszcze uciechy, które bardzo przyjemnie mogą 
urozmaicić jednostajuość naszego życia, a zatem 
ściągać widzów i — utrzymać się bez subwencji.

Na zakończenie — wiadomość prosto z pieca.
Prenumeratorowie naszych gazet, którzy w mięk

kich fotelach (zimą przed kominkiem, a latem na 
balkonie), z ostrożną przyjemnością i lojalnem za
dowoleniem odczytują straszne opisy wybuchów dy
namitowych w Londynie, spisku w Gracu, procesji 
z czerwonemi chorągwiami w Paryżu i t. d., może 
nieraz zadawali sobie pytanie: co to jest socja
lizm?. .

Słówko to napełnia dziś całą Europę, przeraża 
ludzi spokojnych wszystkich krajów, wydyma no- 
wemi projektami teki ministrów, musi więc obu 
dzać ciekawość.

Otóż dla zaspokojenia jej, wyszła obecnie książ
ka p. t. „Socjalizm współczesny” przez E. Laveleys 
rozumie się w polskim przekładzie.

Brrr! prawda że strach? Książki z podobnym ty- 
tyłem, najgorszy jej wróg nie rzuciłby na ziemię, 
z obawy aby nie wybuchło... Ostrożność jest go
dną szacunku cnotą. To też aby nie drażnić niczy
ich nerwów, pokaźę treść jej zdaleka, przewracając 
kartki cęgami od poprawiania węgli, a ty czytelni
ku, schowawszy się za ramę okna, patrz na nią 
przez teatralną lornetę. Tym sposobem, gdyby 
nawet (czego Boże broń!) wystrzeliło, obadwaj bę
dziemy mieli czas umknąć.

Socjalizmem nazywa się zbiór pewnych teoryj dą
żących do zreformowania obecnego stanu społecznego. 
Ze spostrzeżeń robionych przez uczone jednostki, a 
nawet rządy, wypłynął smutny fakt. Oto, pomimo nie
ustannego rozwoju wynalazków technicznych, ma
jących na celu dobrobyt, każde społeczeństwo co
raz wyraźniej dzieli się na dwie grupy: z jednej , 
strony garstka bogaczów, których majątki rosną, ]

ci ucznia, jaka oszczędność nudnej pracy dla nau
czyciela!...

I pomyśleć kto zrobił podobne cudo. Nie żaden 
komitet statystyczny, nie wysiłki uczonych, nie o- 
fiary majętnych, tylko — ciężka, dwuletnia praca 
kobiety, obarczonej dziećmi, chorowitej i ubogiej. 
Nieraz całej rodzinie brakowało pieniędzy na mięso, 
ale nie zabrakło ich na potrzebne książki. Autorka 
•obie i swoim odejmowała od ust chleb powszedni, 
aby stworzyć pokarm duchowy dla dzieci całego 
kraju.

Mapa, która znajduje się na wystawie, jest do
piero pierwszym i jedynym egzemplarzem wykona
nym ręcznie. Z kolei trzeba ją litografować i od
bić w tysiącach sztuk, ale na to — już domowe o- 
szczędności pani Wójcickiej nie wystarczą. Takie 
rzeczy wydaje się kosztem publicznym, i w tym wła
śnie celu redakcja Inienierji i budownictwa groma
dzi obecnie przedpłatę. Trzeba zebrać pieniądze 
na wydanie dzieła, które ułatwi dzieciom znajomość 
ich kraju i które kiedyś będzie jednym z historycz
nych dokumentów naszych czasów; trzeba wresz
cie wynagrodzić pracę niepospolitej kobiety i umo
żliwić jej dalsze usiłowania w tym kierunku. Nie- 
Wątpimy, że pewną część prenumeraeyjnych bile
tów rozbiorą ci, którzy nadają ton wystawie, a jak 
obecnie i miastu.

Współcześnie z wystawą inwentarza, ale z mniej
szą bez porównania uroczystością, wykluwa się, o 
parę set kroków od niej, nowa a bardzo użyteczna 
instytucja, mianowicie: »Zwierzyniec”, czy „Ogród 
•oologiczny”.

Pierwsi jej lokatorowie mają z zagranicy przy je
chać lada dzień i osiąść w Bagateli, miejscowości 
doskonale obranej, której położenie bez trudu może 
ocenić każdy ziemianin, jadąoy z wystawy na wy
ścigi łub odwrotnie.

Inne miasta europejskie posiadają zwierzyńce u- 
fundowane z funduszów miejskich. Ponieważ u 
nas na nic podobnego liczyć nie można, więc, jeden 
z głównych inicjatorów, p. J. M. Kamiński, posta
nowił instytucję tę oprzeć na udziale publiczności, 
■óle że i publiczność nie ma powodu na ogród zoolo
giczny składać ofiar, więc sprawa traktuje się jako 
DtŁ»dsiąbiorstwo. Będą wypuszczone akcje 100-ru-

(po raz pierwszy); niedziela: „Robert djabeł” (wy
stęp pani Jakowickiej).

Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej^
Niedziela: „Zycie paryskie”; poniedziałek: „Za 

piękna żona” i „Małżeństwo w czwórkę”; wtorek: 
„Boccacio” (występ p. Bandrowskiego); środa: „Co 

■to za głowa”; czwartek: „Serce i ręka”; piątek: 
^Miodowe miesiące”, „Pomyłka p. Lambineta” i „Nu
mer o dwóch łóżkach”; sobota: „Serce i ręka”; nie
dziela: „Za piękna żona” i „Wujaszek Alfonsa”.

* W tych dniach dopełnioną została asekuracja 
nowo wybudowanego teatru Rozmaitości.

* Na repertuar komedji teatru letniego wejść ma 
wkrótce najnowsza farsa Meiilhac’a „Ma camerade7'.

* Wczoraj rozpoczęły się próby z opery Moniu
szki „Jawnuta”, której podjął się p. Miinchheimer.

Główne role w operze tej powierzone zostały p. 
Klamrzyńskiej i p. Wierzbickiemu.

* W ciągu przyszłego tygodnia rozpoczną się 
próby z nieznanej u nas opery Ponchiellego „La 
luioconda”.

* W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie ko
mitetu Towarzystwa muzycznego, w którym ucze
stniczyli i członkowie prasy.

I Celem posiedzenia było obmyślenie środków dla 
Odżywienia działalności Towarzystwa

= Na martwy sezon !
Podczas gdy orkiestra Laubego z ukończeniem 

(letniego karnawału podąży do Rygi, osoby zmuszo- 
Ine pozostawać w mieście podczas kanikuły, będą 
»ogły napawać się tonami orkiestry przybyłej 
Is Hygt-

Nie w naturze nie ginie...

= Narady przemysłowo cukrownicze.
W kole naszych przemysłowców cukrowniczych 

(powstały dwa ważne projekty: organizacji biura 
etatystycznego dla potrzeb cukrownictwa i zarzą
dzenia ankiety nad stanem obecnym przemysłu cu
krowniczego w Królestwie Boiskiem.

Pierwszy z tych projektów, rzucony przez p. Ja
nasza Jakóba, został szczegółowo opracowany przez 
;p. Henryka Wizbeka, który też na wczorajszem 
.posiedzeniu sekcji drugiej Towarzystwa popierania 
przemysłu i handlu odczytał swój w tym przedmio
cie referat.

Roztrząsając układ geograficzny fabryk cukru, 
P-. "- przyszedł do wniosku, iż siedzibą biura powi
nien być Kijów, zadaniem zaś ogłaszanie dwutygo
dniowych sprawozdań statystycznych o produkcji 
buraków i cukru, o handlu cukrem i o zapasach 
cukru.



żono, że od pewnego czasu giną książki przeważnie 
z nowych kosztowniejszych wydawnictw.

Książki te następnie za bezcen, gdyż o 50, a na
wet 60% były taniej sprzedawane u antykwarju- 
szów i drobnych księgarzy.

Rozciągnięto więc baczny nadzór nad kilku po
dejrzanymi osobami i oto w tych dniach złodzieje 
oraz ich wspólnicy w osobach nabywców książek 
zestali zdemaskowani.

Kradzieżą trudnił się uczeń księgarski Ł, a 
zbywali rodzice jego oraz Jadwiga S. kapeluszowa 
panienka.

Wszystkie te osoby, jak również drobni księga
rze z ulicy Marszałkowskiej C. i S. zostali areszto
wani i dalsze śledztwo rozwinięto.

Od jak dawna trwała kradzież? — niewiadomo 
poszl olowani jednak musieli ponieść znaczne stra
ty, kiedy w ciągu trzech dni młody K. zdoial wy
nieść za 45 rs. książek, które znaleziono w mie
szkaniu jego rodziców.

= Kradzież*.
Znów przychodzi nam podać dłuższą listę znaetniejszyeh 

kradzieży, że już pominiemy drobniejsze, jąkie w ciągu upły- 
ciotn-i doby zost.Uy spełnione.

Największa kradzież została dokonaną w sklepie pod nrem 
18 na Nalew L-aeh, gdzie złodzieje zabrali towaru jedwabne
go na sumę 700 rs.

Na Nowym Świeeie z reetaaraeji zginęły noże, łyżki i wi
delce wartości kilkuset rs.

Kradzieży tej dopuściła się świeżo przyjęta służąca An
tonina P., która zniknęła bez wieści.

Na Długiej pod nrem 30 pauu F. skradziono pugilares, 
zawierający 680 rs.

Ma Mokotowskiej pod nrem 12 z mieszkania p. R. zabra
no złoty zegarek i rożne klejnoty.

Podobna kradzież spełnioną została u p. 8. na Żytniej pod 
nrem 13.

Na Wroniej pod nrem 20, z bufetu sklepowego w niepoję
ty sposób skradziono 190 rs., w części w banknotach, w czę
ści w drobnej monecie.

— Ujęci.
W dalii wczorajszym policja u!ęła zuehwałego złodzieja 

Rydzyńskiego. który od kilku miesięcy okrywał się w mie
szkaniu swej kochanki na Piekarskiej. 5

Rydzyński, jak się ze śledztwa pokazało, spełnił w osta
tnich czasach kilka kradzieży, a między ianetni na Senator
skiej pod nrem 2 a p. Oh. na sumę około 1COO rs.

Niektóre przedmioty z owej kradzieży zostały już odna
lezione.

Na Nowym Świacie ujęto parę złodziei kieszonkowych Ka
tarzynę Oszczepalską i Fr. Kerners, którzy w tramwaju ze- 
perowali kieszeń hr. P.

Wteezeie za Żelazną Bramą został na uczynku przytrzy
many złodziej Mendel Fele.

= Przy praey.
W dniu wczorajszym na Solnej pod nrem 8, przy odna

wianiu domu epadł z drabiny wskutek załamania się szcze
bla mularz Teodor M.

Upidek z wysokości dwóch pietr był fatalny.
Nieprzytomnego z niebezpiecznie zranioną głową odwiezio

no do mieszkania.
= Podrzucenie.
W dniu wczorajszym na schodach domu nr 11 na Ti<>- 

mackiem znaleziono podrzucone niemowlę płci męskiej, li
czące kilka dni życia.

Podrzutka odesłano do Dzieciątka Jezus.
= Wypadki. Ne plneu Muranowskim podniesiono jakąś 

kobietę, w stanie zupełnej nieprzytomności, r eięikiemi obra
żeniami na całem ciele; odwieziono ją do szpitala Dzieciąt
ka Jezus.—Na Żelaznej Z<>jne Ch., dziewięcioletni ebłopiee, 

ppadł z wozu i złamał nogę.—Na Nalewkach pod nrem 43 
wszczął się drobny pożar, który mieszkańcy domu ugasili.

JNT Kir ZEt o L O G- J -A..
t Ś. p. Henryk Kowalski, buchalter, przeżywszy lat 25, 

zmttrł w dniu 14 b. m., w Kutnie, pozostawiwszy okropny 
żal rotizizów, rodziny, sióstr i braci. Zaprasza się na żało
bne nabożeństwo w dniu 16 b. m., w poniedziałek, o godzi
nie 9-cj zrana, w kościele parafjalnym na Pradze. —1970

7 8. p. Felicja Szepczyńska, córka Adolfa i Eolieji z Tas- 
sin’uw, przeżywszy lat 1*7, zmarła w dniu 14 b. tn. O cza
sie pogrzebu klepsydry doniosą. —1967—
’ f Niniejszem uważamy sobie za święty obowiązek złożyć 
publiczne podziękowanie kolegom i przyjaciołom niezapomnia
nej parnię-t syna i brata naszego ś. p. Józefa Schmita, 
zmarłego w 21 wiośnie życia, w dniu 4 czerwca 1881 roku, 
wszystkim tym, którzy własnym kosztem i wspólneml siłami 
wzniósłszy mu pomnik, dali dowód przyjaźni I szacunku, któ- 
remi zmarły cieszył się za życia wśród współkolegów, a tern 
mimem przyczyniwszy się do osłodzenia nnszej boleści po 
stracie ukochanego syna i brata. W szczególności pozwa
lamy sobie wymienić p. Karola Etienne, który bezintereso
wnie własnym staraniem zająwszy się gorliwie, rzecz tę do
prowadził do końca, za' co dołączamy mu jak i wszystkim 
Serdeczne „Bóg zapłać*.
— 1969— Pozostała rodzina.

TKJUIS&KAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

Her lin 14 go czerwca.
Rada związkowa przyjęła projekt podwyższenia 

podatku od cukru.
Lmulgn 14-f,o czerwca.
Z Kairu donoszą te przybył naoczny świad ok u 

padku Berbera, który opowiada, że podczas wzięcia 
tego miasta przez wojska powstańcze zostało zabi
tych 1500 żołnierzy i 2000 mieszkańców miasta. 
Mahdi z trzydziestoma pięcioma tysiącami ludzi ma
szeruje przeciw Dongoli.

Petersburg 14-go czerwca.
Z powodu przybycia tutaj o godzinie 2 ej z połu

dnia Dostojnej Narzeczonej W. Ks. Sergjusza Ale
ksandrowicza, miasto całe zostało wspaniale udeko
rowane i przybrało świąteczny pozór. Powitana 
przez Najjaśniejszych Państwa, członków Rodziny 
Cesarskiej i przedstawicieli władz Dostojna Narze
czona zajęła przeznaczone dla niej komnaty w pa
łacu Zimowym.

Petersburg 14-go czerwca.
Z Taszkientu donoszą, iż przybył tamże nowy ge- 

nerał-gubernator turkiestański jen. Rozenbach.

TELEGRAMYMANDL.O W&

handsberg 16-go czerwca.
Na jarmark tutejszy dowieziono ogółem 5000 cen

tnarów wełny rozmaitych gatunków. Przy rozpo
częciu czynności jarmarcznych ruch był bardzo ma
ło ożywiony, sytuacja poprawiła się nieco. Wyższe 
wełny drobne. Ceny nawet ku końcowi niższe o 6—4 
talarów od cen na zeszłorocznym jarmarku prakty
kowanych.

Berlin 14-go czerwca godz. 6 m. 15
Na dzisiejszem zebraniu giełdowem w chwili o- 

twarcia jego czynności panowało usposobienie mo
cne. Ruch był nawet bardzo znaczny. Później nieco 
sytuacja zmieniła się na nieco gorszą na skutek nie
korzystnych wiadomości otrzymanych z Paryża, 
Wartości spekulacyjne w rezultacie nieco lepiej. 
Akcje kredytowe zyskały trzy marki. Również wy
żej i inne marki na tern polu. Na rynku wartości 
kolejowych kursa Utrzymać się zdołały. Wartości 
obce słabiej. Spokój tu panował^ i pokup był nie
znaczny. Węgierskie tylko lepiej. Ruble prawie bez 
zmiany! Żyto przy nieco większym ruchu o ćwierć 
marki droższe.

Her lin 14 go czerwca, godzina 5 m. 5 wieczór 
(notowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjs. w tranz. natychm. 206.10 
Weksle na Warszawę........................ 2C5 30
Weksle naPetersburg krótkoterminowa 205 10 
Weksle na Petersburg długoterminowa 203 — 
Bilety banku ros. na dostawę .... 205 75
Wseńuuiiu pozyczaa u-ej emisji , . ,1 58.70
Akcje kredytowe........................... • • •! 522.—
Listy zastawne serja I-sza. <2.—
Weksle na Londyn krót.................. 20 47

„ „ di u got.. . . • • . 20 35s
Żyto z dostawą na jesień....................• 145 50
Żyto na wiosnę • ........................  • • ' 144.75

Ruhle prawie bez zmiany—jak twierdzi telegram po' 
wyższy. Niemniej jednak w zestawienia cyfr znajduje
my podwyżkę bardzo znaczną nawet w kursie dotyczą
cym tranzakcyj natychmiastowych. Jakkolwiek wiec 
jest to dorównaniem się tego kursu z innemi. a mianowi
cie z kursami rubli na dostawę końcomiesięczną i kur
sami weksli na Warszawę i Petersburg, niemniej jednak 
dowodzi to nieco korzystniejszego usposobienia dla wa
luty rosyjskiej w Berlinie, pozwalającego przewidywać 
co najmniej utrzymanie się kursów dotychczasowych. 
Kursa dnia poprzedniego były: 205.25, 205.75, 519, 
145.25, 144.50.

J. 1FŁ

C/dańsh 14-go czerwca 1884-go rok#. ,
Pszenica eena najwyższa . . . 8 59

n „ regulacyjna bieżąca 7.86 
„ „ na dostawę wiosenną 7.80

tyto esaa najwyższa za polskie . 6.26
„ „ regulacyjna....................... 6.23
„ na dostawę wiosenną . 6.20

Jęczmień browarny..........................—
„ na passę.......................—

Groch do jedzenia ..... . —
U paszę.............................—v—

Jarmark na wełnę.
IV.

Po tern co wczoraj zanotowaliśmy tu z przygoto
wań jarmarcznych nie wiele do powiedzenia zo- 
atąje.

Ruch przez cały dzień wczorajszy na placu skła 
dów bankowych, gdzie się jarmark zwykle odbywa* 
był dosyć znaczny.

Fur mnóstwo, wyładowywano znaczne ilości 
wełny i ważono je przeważnie na wagach banko* 
wycb.

W porównaniu jednak do roku zeszłego suma o- 
gólna dowozów nie jest wcale dziś większą, owszem 
mniejsią nawet, eo się znów wyrównywa w części 
większym remanentem, w ogól- jednak ogólna ilość 
wełny z dniem wczorajszym w składach się znajda* 
jąoa jest mniejsza niż w r. z.

Przypisać to należy w znacznej części wczorajszej 
sobocie która, jako dzień świąteczny u izraelitów, 
nie pozwalała na dowóz przez furmanów tego wy
znania.

Zauważyć mieliśmy sposobność oglądając nowo 
dowiezione partje, że mycie, które w pierwszych 
partjacb, najdawniej wykończonych okazało się za- 
dawalającem zupełnie, a nawet wyborowana, w pó
źniejszych pozostawia wiele do życzenia. Zdarza* 
ją się też partje nie zupełnie wysuszone, co — jak 
wszyscy wiedzą — wielce niekorzystnie wpływa oa 
usposobienie kupujących.

Również to samo da się powiedzieć o opakowa
niu, które w wielu razach bardzo się nie podoba ka
pującym, którzy głośno dowodzą złych skutków, ja
kie toż opakowanie na samą wywiera wełnę, nisz
cząc, a przynajmniej o wiele obniżając gatunek 
warstw zewnętrznych z opakowaniem bezpośrednio 
się stykających.

Wczoraj też po południu obecni na jarmarku kup
cy obejrzawszy bardzo skrupulatnie różne przed' 
stawiane im partje poczęli wypytywać o cenę.

Pytania te odnosiły się prawie wyłącznie do ga
tunków bardzo wysokich.

Producenci zachęceni pokupem na wełnę wysoko- 
cienką na jarmarkach poznańskim, wrocławskim 
i toruńskim, stawiali wysokie żądania, se sprzedażą 
się nie spiesząc.

Inne, których posiadacze obcięli zyskać na czasie 
dla owych niewielkich ilości, niechcąc wyczekiwać, 
podobno znów nieco niżej oddane zostały.

Urzędowych wiadomości, któreby pozwoliły sta
nowczo wnioskować o usposobieniu, jakie zapanuje 
dnia jutrzejszego, tj. pierwszego dnia jarmarku do
tąd niema jeszcze.

O gatunki wcale nawet dobre, lecz niewyborowe 
wcale nie pytano. Fabrykanci krajowi nie nawie
dzili jeszcze naszego targu i oprócz p. Nitscbego 
z Opatówka, który jest jednak konkurentem do 
najlepszych gatunków, nikogo nie widzieliśmy. t

Dopiero na jutro spodziewany jest większy zjazdy 
fabrykantów, nadzieje jednak co do gatunków cien-ł 
kich* i średniocienkich nie są świetne, a ostatnie 

I wiadomości z Torunia i Poznania wcale nie są w 
’ tym kierunku obiecujące.

Znaczniejsze partje dowieźli:
Hr. AL-ksander dealerski z Garbowa 52 p. 30 f., Ordcga, 

z Żelechowa 83 p. 24 f., Jażwińslta z Rudzienka 79 p. 33 f., 
Popiel z Turna 108 p. 34 f., dom. Zegrze 124 p. 23 £, An- 
gest Saliur i lir. Łubieński z Łukowego 103 p. 4 f'., Scbur 
z Grodziska 89 p. 5 f., Mieczkowski ze Zbroszek 56 p. 7 L, 
Dłużewski z PobyłkoWa 75 p., dom. Gołontkowo 79 p. 15 f.,| 
p. Bezler z Lasocina 80 p.. Fogel z dom, Majki mułe 91 p., 
br: Łubieński z Płouiawy 50 p., zokolie Płocka 600 p.. Gro
chowski z Drogoszewa 146 p. 27 f., dom. Jedwabno 101 p.
28 f., Zimbrzycki z Gostkewa 72 p., dom. Kroozewo 125 p. 
20 f., Kisielnieki ze Stawisk 140 p., Gniazdowski z Czarno- 
towa 66 p. 28 f., Kisielnieki z Korzenistego 125 p. 32 Ł, 
Kuukiel z Drobina 81 p. 2 f., Juźwiekl z Kołaczkowa 50 p., 
Kleni-wski z Opola 87 p, dom. Józetów nad Wisłą 75 p. 
11 f, dom. Dolgobyczew 193 p, dom. Zemborzyce 125 p. 35 
f., Roztworowski z Milejewa 100 p. 15 f., dom. Zawiej rsyce 
89 p. 27 f., dom. Osnioiiee 120 p., hr. Łubieński z Rejowea 
160 p., dom. Silerzysz 52 p. 8 f., ks. Lubomirski s Uchania 
98 p. 35 f., dom. Orłów 85 p. 6 f., Ozesnak z Gardzieaie 58 
p. 29 f., Orsetti ze Stryjnej 64 p. 3 f., dom. Wojciechów 135 
p. 15 f. dom. Olesin ku 63 p. 12 f,, Lasocki z Kiernozi 120 
p., tenże z Brochowa 58 p. 30 f., dom. Bratoszewice 66 p.. 
Brzeziński z Piasecznicy 40 p., Donimirskij z Kożassek 79 
p. 23 f., dom, Jasienico 60 p., z okolic Sochaczewa 72 p., 
Gołagowski z Łaz 129 p. 23 f., Sumiński z Brwiuowa 56 p.
29 f„ Stahl z Romiszewa 75 p. 32 f., Dziewanowski z Chi- 
nowskiej Wolf 51 p. 20 f., Domanski z Wysokiej 49 p. 7 f., 
dom. Mirowioe 32 p., Hubę z Bielska 89 p. 18 f., Wiclaad 
z Gowarczowa 56 p. 33 f., hr. Załuska z Łazisk 111 p. 7 Ł, 
dom. Okąeie 100 n., Jackowski z Borowego 56 p., Makcma- 
ski z Gózd 63 u. 26 Ł

____________ X IR.

WYKAZ DEPESZ
•trzymanych przez warszawską centralną stacją telegra* 
Senną w do. 13-ym eserwca roku 1884-go, a niedarąeao- 

nyeh adresatom, c powodu niedokładnych adresów: 
Walczyńska, Śliska 184,—Uścimski, Marszałkoweka

73.—Najhauz, Twarda 6,—Prawda, hotel Auguatcwaki, 
—Roszczyc,—Luwisz Szwarc dla Szapiry,—Nejman, 
róg Zielnej,—Janowi Miszkcl,—Strzegowska, EkywaA- 
ska 30/3,—T. Rzętkowski, hotel Raymski,—Antoni Szy
dłowski, hotel Paryski, Bielańska,—Antoni Fyałkcw* 
■ki, Saski,—Kryger.

Uvtu)a. Osoby, życzące odebrać którą z vyśąj wy» 
mienionych depołu, winny prawUtewu MagaWs 
nej dowód legitymacyjny



— Kompletne eleganckie umeblowanie4-ch 
jiokoi tanio sprzedaje się. Sienna nr 3 m. 4. (1966

TABELA WYGRANYCH
w czwartym dniu ciągnienia 5-ej klasy 142-e/ 

Loterji klasycznej
dnia 14-go czerwca 1884 roku.

(Podłng tabeli tymczasowej Ch. Keltera).
Rs. 3000 Nr 6601 — Po Rs. 1OOO NN-ra 410 2000 

7714 9348 19757 20536 - Po Rs 400 NN-ra 803 6363 
6585 7283 7710 9353 10189 13557 — Po Rs. 200 NN-ra 
1193 6332 8823 10152 12554 17568 18720 19273 19667 20507 
22498 — Po Rs. fOO NN-ra 13 184 1518 5429 6261 7527 
11173 11707 11943 12372 12993 13168 14027 14052 14070 
17587 17709 18504 19538 19966.

Następujące numera wygrały po rs. 80:

Tygodnik artystyczny
z obszerną i bogatą częścią muzyczną.

W części literackiej i muzycznej Echa przyjmują 
udział najwybitniejsze siły tak polskie jak i zagrani
cznej wiele z nich w Echu tylko drukuje prace swe 
lub kompozycje. Echo podaje: draniata, komedje, 
powieści, utwory poetyckie, krytyki, rozprawy, gin- 
dja, sprawozdania, życiorysy, portrety i wizerunki. 
Z powieści ma w tece prace: Bolesława Prusa, Jana 
Zacharjasiewicza i T. T. Jeża. W dodatku muzy
cznym: utwory koncertowe, salonowe na fortepian i 
skrzypce, śpiewy solowe i chóralne, utwory lżejsze, 
tańce, wyjątki z oper i operet, a to z najnowszej li
teratury muzycznej lub utwory w danej chwili inte- 
'resujące nasz ogól z powodu produkowania się na 
scenie lub koncertach.

Komplet Echa obejmie 80 arkuszy tekstu, 100 illu- 
etracyj i przeszło 60 arkuszy nut.

Cena prenumeraty kwartalnie rubli 2, z odnosze
niem do domów; z przesyłką zaś pocztową rubli 2 
kop. AO.

Abonenci opłacający Echo do końca roku za do
płatą kopiejek 50, otrzymują album złożone z 6 wiel- 
Łich (poczwórnego gabinetowego formatu) portre
tów: Modrzejewskiej, Patti, Żółkowskiego, Sienkie
wicza, Paillerona i Boity, wykonanych w zakładzie 

’artystycznym Kommlera i Jonasa w Dreźnie.
Adres redakcji: Warszawa, Senatorska 18. (576)

' * 2147 4863 6324 9076 10955 13208 15162 17120 19042(21281
e. 79 84 31 90 93 9 77 36

121 84 4983 38 92 11C19 49 81 77 54:21300
134 2297 5004 97 9131 11190 13305 15205 83 78 16
48 2312 25 6955 49 11219 32 17 17201 1931121426
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Ech() rnu ZVIczris i teatrali

Cyrk Ciniselli.
Dziś w niedzielę d. 15 czerwca 1884 r. Wielkie 

przedstawienie.
Napoli, czyli Salvator Rosa i Francetta dowo

dząca bandytami, wielka pantomina.
Szczegóły w afiszach.
J’oczstekjijrodzinieS’Aj^^^—

, Żydzi na tułactwie"
przez 

Teodora Jeske Choińskiego. 
CENA rs. 1.

Skład główny w księgami Gebethnera i Wolffa oraz 
w redakcjach: Niwy, Wieku i

— Czytelnia JH assy idy Kulikowskiej
Elektoralna 7, została zaopatrzoną we wiosenne no
wości polskie i cudzoziemskie. (2)

Tadeusz Kościuszko, 
portret oleodrukowy odbity w lit. 
J. Plewińskiego i S-ki do nabycia 
we wszystkich znaczniejszych księgarniach po ce- 
nie rs. dwa. Skład główny w magazynie 
Obi azów Somniera, Miodowa nr 2. (668)

— Chemik (polak), obecnie asystent chemji 
w zagranicznej politechnice, z chlubnemi świade
ctwami rządowetni (patentem), poszukuje 
posady w cukrowni. Bliższej informacji u- 
dzieła z grzeczności p. A. Rajchman w biurze- o- 
głoszeń, Warszawa, Senatorska 18. 
Tamże kopje świadectw do przejrzenia. (708)

— hentysta W. tFitrfl,Przejazd nr 11. Wyj-
muje zęby bez najmniejszego bólu, wstawia sztuczne 
zęby w cenie przystępnej, plombowanie zębów usku
tecznia specjalista amerykanin. * (1963)

— Dentysta Jli. ff. Jbeumurk-jCębińsM, 
b. wychowaniec specjalnych szkół dentystycznych 
w Ameryce, wstawia zęby po rs. 2 naj lepszym sy- 
stemem amerykańskim. Płomackle ur !L (1921

Dentysta T. Sćguinaud (francuz) 
były asystent 7 lat dra O., mieszka przy ulicy Świę
tokrzyskiej nr 17 i przyjmuje od 10 do 5. (1935

— Dentysta Bronisław nowgwilło przepro
wadził się na Pragę do własnego domu nr 375 iwa- 
nego „Antokol” przy ochronnym wale i ulicy Bru
kowej i przyjmuje chorych jak dawniej. (1844)

— W szkole pływania St. Majewskiego
lekcje dla pań i panien rozpoczynają się od d. 16 
b. m., między 10 a 12 godziną. (19Ó4)

Nataija Porazińska,
Przełożona pensji żeńskiej 6 klas. Szpitalna nr 1. 

Zawiadamia osoby interesowane, że zapis uczen
nic pizychodnieh i pensjonarek na rok szkolny 
1884/6 rozpoczął się w ozerwcu i twaó będzie do 1 
lipca, następnie przezsierpień. Specjalnością zakładu 
jest kształcenie uczennic wjęzyku francuskim. (1971

— Kurduciki i Marynarki męz- 
kie letnie Alpakowe z podszew
kami, otrzymał świeżo z Paryża 
w wielkim wyborze i poleca iako> 
we po cenach prawdziwie przy
stępnych Magazyn towarów ga
lanteryjnych Włodzimierza Ka
niewskiego, róg ulicy Senator
skiej i nlacu Kesnrsy Kupiec
kiej Jffr 22, naprzeciw W-ch Kra- 
ci Bardet. 623

Tattersalljyarszawski.
Czwarta i csta.tn.ia tr tym sezonie licytacja

Da konie rozpłoflowe powozowe i wierzchowe 
odbędzie się w dniu jutrzejszym, o godz. 12-ej w po

łudnie.
Ogółem koni zameldowano 64.
Dziś o godz. 1-ej nastąpi prezentacja w dawnych 

stajniach cyrkowych przy 0]icy Włodzimierskiej.

sm Dyrektor K. Wodziński.

II Ił II11 I tra Giełżyńskiego, Marszałkow- 
** * ’• **AI *8ka 6«5 (w podwórzu). (470)

— Mam honor zawiadomić szanowną publiczność, że Skład herbaty i samowarów ś. p. Ojca 
mego D. Dutowa, egzystujący w gmachu teatralnym w Warszawie od roku 1731-go, przeszedł na moją 
własność i nadal prowadzonym będzie pod firmą

nutów”. Uczciwością i sumiennością w 
wykonywaniu obstalunkćw będę się starał zjednać 
sobie zaufanie, ktćrem cieszyli się ś. p. dziadek i 
ojciec mój i pozostaję z uszanowaniem

(1968) K. Mutow.
— 47, Listy Likwidacyjne Kr. Pol. 

bez kuponów zamieniają bez zwłoki na takież Listy 
z nowemi kuponami za umiarkowaną pro
wizję

Maurycy Nelken ’ Ska
(719) Krakowskie-Przedmieście nr 77.

— Po magazynu Jł. KIERSTl Ska, 
Bielańska A, nadszedł transport batyści- 
ków ruskich. Ceny niskie. (1951)

— Perskie dywany, chodniki, dery.
sprzedają się bardzo tanio. Świętokrzyska nr 29, 
prawa oficyna nr 4. (709)

•SB STANISŁAW KRZYŻANOWSKI.

| RESTAURACJA (hotel krakowski, Bielańska) |
Obiady po kop. 75 oraz śniadania i kolacje. Co
dziennie wielki zapas kurcząt, raków i szpara
gów. Gabinety eleganckie z wejściem z ulicy i 
z bramy hotelowej. Zakład otwarty do godziny 
późnej w nocy. Kuchnia pod moim sterem wy- 
daje potrawy zdrowe i smaczne i z tej przyczy
ny sądzę, że zasłużę na względy szanownych 

Mgości. . Z uszanowaniem 639 pi 
lua Stanislaw Krzyżanowski.

— 8.-Petersburska fabryka taou- 
czna.Eflir przeszła na'moją wła
sność. Mając własne plantacje tytoniów tak w 
Turcji jak w południowej Rosji, celem obznajmie- 
nia z zaletami mych wyrobów publiczność warszaw
ską, przesłałem na próbę do składu cygar ha- 
wańskich Jtl. Kaczorowskiego, ulica 
tś ierzbowa nr 3, vis-a-vis filarów teatral
nych, nowe gatunki papierosów i tytoni na 
rozmaite ceny, o cem powi adamiam szanowną pu
bliczność. (692)

St.-Petersburg 1O maja 1881 roku
S- JTocLŁiidi. 

Kozkład jazdy na drogach żelazn/3'1
POCIĄGI ■ 1 t | Przreito Izą 

'i z 1 u •• i 11; i ti u t y

Warszawsko-Wiedeńska:
pośpieszny 3 klasy........................
Osobowy 3 klasy..............................  .

Powyższo pociągi łącza się z dro
gą łódzką

Kurjerski 2 klasy  
tsobowo-miejsc. '3 ki. do Piotrkowa

W arszawsko-Bydgoska;
Kurjerski 2 klasy
Osobowy 3 klasy ..." ....
Usobowó-miejseowy 3 ki. dó Kutna

W arszawsko-Tersspolska:
Pocztowy 3 klasy
Gębowy 3 klasy................... ) . .
Osobowo-towarowy 3 klasy .... 
W ar sz awsko-Petersburska:

6 — rano
11 10 rano

9j 15 wierz.
6'50 wieez.

3'15 po poi
7i— rano
4'40po poi.

3 50po pot.
8; 15 rano 

10! — wieez.

Kurjerski 2 klasy . . ....................
Osobowy 3 klasy ....*’**
Pocztowy 3 klasy ‘

Nadwiślańska do Kowla:
Pocztowy
Osobowy
Osobowy do Lublina.............................

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy....................................................
Osobowy...................................................
Osobowo-miejscowy do Nowo-Geor- 

giewsk.i . ......................................

16.13 rano

4>— no poi.

i
6;50 wieez. • 
9; 20 rano |

6’48 wieez. 
11'38 wiecz.

3;40po poi. 
gl—wieez.
7 4arano

9 50 wieost
5'55po pot

6! 15 ram 
lOliJram

2 35 po po 
10j35 wieez.
8 25 ram 

ł
i

l !49po poł. 
7i48wieeŁ 
8.13 rano

7,43 wieez. 
333rano
9 brano

21—no poi.
8 12 ram

10,54 wieez

1043 rano
8 17 wi.-es

918 rano
— Statki parowe odchodzą: Z Warszawy do Płocka eo- 

dziennie (oprócz niedziel) o godzinie 9 zrana. — Z Płocią 
do Warszawy codziennie (oprócz poniedziałku) o godzinie j 
zrana. — Z Nowej-Aleksandrji (Puław) do Sandomierza w 
poniedziałki, środy i piątki o godzinie 5 min. 36 z rana. — 
2 Sandomierza do Nowej-Aleksandrji (Puław) we wtorki, 
eswartki i niedzielo o godzinie 7 z rana. — UWAGA. Kil 
spacerowe do spotkania statku idącego z Płocka po rs 1 
Od OSO DY. r

— Statek „ZeRr“ kursuie, utrzymując sta<ą k niuiiis,- 
cję pomiędzy Nowu-Aleksandrją (Puławami) a Sandomi- 
tzem. Odpływa i. Nowej-Aleksandrji: w niedziele, wtorki i 
•zwnrtki, o godzinie j-ej zrana; z Sandomierza zaś z po. 
wrotom: w poniedziałki, środy i piątki, o godzinie 7-ej zrana



2STOWB FOWTEŚC1
- .........................WYDANE NAKŁADEM KSIĘGARNI

GEBETHNERA I WOLFFA
“W W A. ZR S Z -A. "W I ZE,

do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych: 
Bykowski P. J. Lepsze dobre imię, niżli maście drogie. Historja Staiej bramy zam

kowej, rs. 1.30. ■
— Pamiętniki włóczęgi. Serja nowa. Myszures. Piękne Gałganki rs. 1.50. 

Felicjana Utwory powieściowe. I. Rs. 1.50. Treść: Z daleka i z blizka. Na schyłku
starego roku. Strzępy dawnej okazałości. Świetne widoki Pani Marcinowej. 
Bez służby.

Kraszewski J. I. Klasztor. Opowiadanie. Rs. 1.20. h
— W pocie czoła. Z dziennika dorobkowicza spisał.......... rs. 1.
— Wilczek i Wilczkowa. Opowiadanie histor. z końca XVIII wieku. Rs. 1. 

Kraszewski Kajetan. Pod wyrokiem. Opowiadanie z lat 1706—1713. Rs. 1.80. 
Ińyriel Jerzy. Syn przemytnika. Powieść oryginalna. 2 tomy. Rs. 2. 
Przyborowski Walery. Płowce. Powieść historyczna z XIV wieku. Rs. 1.20. 
Sahi-Bej. Krwawy dorobek. Powieść z życia albańsko-macedońskiego. Rs. 1.50. 
Śrzeniawita Feliks. Z czarnej godziny. Powieść z niedawnej przeszłości. Rs. 1.20. 
Trięlinówna Aniela. Syn Księżniczki. Powieść obyczajowa. Rs. 1.50.

Pod prasą znajduje się:
BEZ SERCA, powieść Kraszewskiego, w 2-ch tomach. 1386r •

Drugie Wystąpienie g
SŁAWNEGO

Biondina młodszego, 
i Promeaaizie Belweflerstiej, 

w Niedzielę d. 3 (15) Czerwca.
Szczegiiy w afiszach na rogach ulic.

Osoby posiadające 

Strickmaszyny, 
mogę, znaleźć zajęcie. Żurawia ,Vj 21, mie
szkania 2. Wiadomość od godz. 8—12. 2067 

Dolina Szwajcarska.
Dziś w Niedzielę d. 15 Czerwca r. b.

Koncert w ogrodzie 
słynnej Orkiestry Hamburskiej 

Złożonej z 50-cin członków, między którymi 
8 solistów, na

Juljusza Laubego,
między innemi:

Uwertura z op. „Ferdynand Kortez,“ Spon- | 
źini’ego. — Wstęp do 3 .aktu op. .Lohen- 
gr n.“ R. Wagnera.— Mazur z op. „Halka,** 
Moniuszki. — Uwertura z op. „T mnbaaser.** 
Wagnera. — Silfit a la Russie, fantazja na 
flet. Poppa. — 1-sza Rapsod ja węgierska, 
pośw. Hansowi v. Billow), Liszta. — Uwer
tura z Op „Wolny Strzelec,“ Webera. — 
See a i finał 5 aktit op. „Faust/ Gouno
da. —Uwertura z op. „Sroka złodziej,-* Ros
siniego — „Mein Wunsch,“ Stiindehen na 
piston z akomp. 4 waltorni Albrechta.

Początek o godzinie 6-ęj.
Wejście kop. 30.

Uczniowie Zakładów Naukowych, oraz 
dzieci do lat 10-ciu na wszystkie koncerty 
płacą kop. 15-cie.

w Poniedziałek d 16 Czerwca r. b
między innemi:

Uwertura „Prometeusz,4 Boethorena. Intro
dukcja do op. „Król Manf ed,“ Reinncke. 
Tańce alegoryczne Grossmana. Uwerlura 
„Robespierre.** Liiolffa. Legenda Wieniaw
skiego. Wale Straussa. Uwertura „Semira- 
mida,“ Rossiniego. Potpourri Conradi.

Początek o godzinie 7-ej.
Wejście kop. 30.

gBf Pan Laube cry.ruć będzie ze swoją 
Orkiestrą tylko do 22 ■>. m , t. j. w przysłą 
Niedzielę pożegnalny Koncert w bieżącym 
sezonie.

Dla Waisów.
Uczniowie zakładów naukowych rządowych 

lub prywatnych, mogą znaleźć odpowiednie 
pomieszczenie, oraz troskliwą opieko i pomoc 
naukową u Nauczyciela prywatnego. 
Gem stancji wraz z konwersacją w języ ach I 
niemieckim lub angielskim rs. 400.—Bliższa | 
w adomość: Ziel a Ni 7.

Warszawa 28 Maja 1884 r.
1849 Tosio.

w najlepszym gatunku 10,000 centnarów jest 
do . przedańia w lesie Kucharskim położo
nym o itj wiorst od stacji „Hołoby" kolei 
B -esko-Kijowskiej, pierwsza sta ja za Ko
wlem po kop. 12 za centnar na miejscu. | 
Wiadomość tamże i w Warszawie Tw.-ir ia ! 
X 14 u 8. K. Balbersztadta. 2020 I 

PROPINACJA
w dobrach Lipiny, przy stacji Wołomin D. 
Ż. Pete; sburskiej, d> wypuszczenia zaraz.— 
Wiadomość na miejscu u właściciela lub 
rządcy. 2059

Parasolki damskis

Graniczna N? 16. 1158R

NAJMODNIEJSZE, 
oraz bieliznę damską imęzką 

po cenach nader nizkicn poleca

Dr Jan Danielsti z Kratowa, 
ordynuje przez sezon kapielowyjakojw’r. zesz
łym w Żegiestowie (w Galicji). Zakład o- 
twarty od 1 Czerwca do końca Września.— 
Przystanek kolai Tarnowsko-Leluchowskiej 
w samym zakładzie. Zdrój wody mineralnej, 
najsilniejszej szczawy żelezistej, kąpiele mine
ralne, borowinowe i kąpiele w rzece Popradzie 
równające się kąpielom morskim. Przeszło 
300 wygodnie urządzonych mieszkań. Urząd 
pocztowy, telegraficzny, apteka, 2 restaur.i- 
oje. Miejscowość urocza z powietrzem gór- 
skietn, oblitem w ozon, tylko ku południowi o- 
twaita, zresztą otoczona lesLstenii góra in i. 1888

Żadne kremy i kosmetyki nie zdołają w tak 
krótkim czasie wydelikatnie i upiększyć płeć, 
jak Mydło Mamontowe; skóra żółta, gruba, 
pomarszczona, ustępuje białości i przezroczy
stości po kilkudniowem użyciu. Cena 45 kop. 
Mydło traw egipskich niszczy piegi, wyrzu
ty, wysypy, spaleniznę.

Na* każdym kawałku powinna być 6 
kolorowa marka z podpisem Dobrzań
skiego. Trzy sztuki mydeł mamontowych 
z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 50.

Wyłączna sprzedaż u KOCHA, Kr?.- 
kowsHe-Przedmieście Jś 83 i PER-
FUMERJA RENAISSANCE, ul. No- 
wy-Świat J6 41, LEONA, nl. Nowo- 
Senatorska .V 4 i u LIPINKA róg ul. 
Wierzbowej i Niecałej. 1457r

Siano Kadwiślanskie, 
Owies, Słoma,

do sprzedania. Kantor wynajmu karet, plan 
Warecki N: 18. __________ 4336

Pensja Żeńska IV-klasowa 
». Szumowskiej,

Nowa-Praga, Środkowa 57, Długa 10, mie
szkania 81. Lekcje prywatne, fortepianu, przy- 
gotowanie do gimnazjum. _________1972

Oirói i Grunta 
pod simą Warszawą,

Do sprzedania 18 morgów 300 prętowych, 
na których znajduje się ogrói owocowy, 
oranżerja. inspekta, dom mieszkalny i zabu
dowania- gospodarnie.—Posiadłość powyższa 
do. sprzedania w całości lub częściowo, nie 
mniej jednak jak po 4 mórg. Grunta te 
znajdują się przy samej szosie, w miejsco
wości zaludnionej, otoczonej największemi 
fabrykami i o kilkaset kroków od sieci 3-ch 
kolei. —Wiadomość: Krakowskie-Przedmieśeie 
J6 446/77, mieszkania 8, od g> ziny 4 do 6 
po południu. 1^44
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Warszawa, Warecka 2.
3. SPOSOBY ZUŻYTKOWANIA materiałów surowych na

szego kraju Dra A. M. Wrinberga. z podaniem planów i szcze
gółów urządzenia odpowiednich fabryk.

4. ODPOWIEDZI na nadsyłane przez prenumeratorów za
pytania.

5. ARTYKUŁY dotyczące całego postępu, jako też i miej
scowego rozwoju techniki zastosowanej.

Prenumerata półroczna: w Warszawie 4 rs, na prowincji 
4 rs. 75 kop., z Dodatkiem 5 rs. 75 kop.—6 rs. 75 kop.

Nader korzystne umieszczanie ogłoszeń po 6 kop. za wiersz 
petitowy. Przy powtórzeniach znaczny rabat.

Prenumeratorom przy badaniach geologicznych 
i chemiczno-tecbnologicznych ustępuje 10%.

e B
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Pierwsze wydanie z 4,000 egz, w ciągu roku rozprzedane.
■BBMBHHKSMninBaaBBMnHEHUEHKMURBnan&fMflnanBmnnaHaBDDaaBflBBKi

Księgarnia Krajowa KONRADA PRÓSZYŃSKIEGO, w Warszawie, Krf- 
kowskie-Przedmieście .V 45, otrzymała na Skład główny. 

Pamiętnik Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego 
W królestwie polskiem.

zawierający: 1) Rozwój Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, (od r. 1825 do r. 1883); 27 
Projekty z polecenia lub upoważnienia Rządu we władzach Towarzystwa przygotowane, o- 
rąz projekt pożyczek melioracyjnych; 3) Wydawnictwa T. Kr. Z.; 4) Zarząd Tow. Kred.' 
Ziemskiego; 5) Spis osób w I półroczu 1884 r., w T. Kr. Z. urz. dujących. — Format 8-ki 
wielkiej, str. 379.—Cena rs. 3, z przesyłką pocztą rs. 3 kop. 30. 2095
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DODATEK dla ŚLUSARZY i MECHANIKÓW.
Wydawnictwo Opisu części składowych maszyn, inż.-mech. A Graffa. 

Prenumerata kwartalnie w Warszawie rs. 1, na prowincji rs. 1 kop. 20.

Poradnica techniczna.—Biuro zamówień—przyjmuje zamówienia 
na wykonanie prac .technicznych, oraz na dostawę materjałów surowych, 

maszyn i wyrobów wchodzących w zakres inżenierji i budownictwa. 1013r

INŻENIERJA i BUDOWNICTWO
Pismo techniczne illnstrowano popularne—redago

wane przez St. Szafarkie wieża.

Nakładem MAURYCEGO ORGELBRANDA, naprzeciw posągu Ko
pernika.— Filja, przy ulicy Senatorskiej 22, wyszło: drugie zna
cznie poprawione i pomnożone wydanie książki p. t.

KUCHNIA WZOROWA. 
Przepisy praktyczne

INŻENIERJA i BUDOWNICTWO służy jako po
radnik techniczny i jest trzymane głównie przez obywa
teli ziemskich.

Prenumeratorowie mają prawo żądać od Redakcji pomie
szczania artykułów, któreby rozwiązywały potrzebne dla nich 
kwestje techniczne.

Z tej przyczyny pomieszczane jest:
1. BUDOWNICTWO WIEJSKIE, z przedstawieniem w ry

sunku i w opisie planów i szczegółów urządzenia wzorowych 
budynków gospodarczych.

Dotąd wyszły: Staj nie, Obory, Owczarnię, Chlewy, 
Kurniki.

Komplet numerów od rozpoczęcia artykułów do Nowego 
Roku kosztuje 2 rs. 50 kop., z przesyłką 3 rs.

i GŁÓWNE ZASADY BUDOWY DRÓG WIEJSKICH 
inż. J. Heilperna.

Warszawa, Warecka 2.

.2 £

przyrządzania wszelkich potraw, wykwintnych I skro** 
innych, między niemi wiele nowych; różnych mięsiw, 
wędiin, chleba, ciast zwykłych i wielkanocnych, lu
krów, soków, konfitur, konserw, lodów, galaret, kre

mów, sorbetu i ponczu,

układem obiadów^ na wszystkie dni roku, śniadań 
i wieczerzy, ubraniem stołów, doborem napojów po

karmom odpowiednich i wielu praktycznemi 
wskazówkami,

ułożyła Doświadczona Gospodyni,
Cena rs. 1. W oprawie kartonowanej, grzbiet z płótna angielskiego rs. 1 kop. 25. 

Za przesyłkę pocztą dopłaca się kop. 20.
Życie i zdrowie nasze w znacznej części od pokarmów, a często w zupełności od 

nich znwisło. Prawd tych dowodzie nie mi potrzeby. Ale czem i jak się karmić, nie każ
demu dano wiedzieć. U na’, do wychowania domowego rzndko wchodzi nauka kucharstwa, 
a sługi nasze jakie są, wszystkim wiadomo. W pomoc tym niedostatkom przychodzą książ
ki kucharskie, mniej lub więc’j praktyczne. Wvdana obecni? Kuchnia wzorowa od
znacza się nietylk” wskazówką dyspożycyj (jednej i najtrudniejszych łami-łówek gospo
dyń) obiadów, śniadań i kolacyj, lecz sposobami wypróbowanemi przyrządzenia 
wszystkiego co w obręb kuchni wchodzi. Do wielkich zalet Kuchni wzorowej 
należy zwięzłość i jasność w wykładzie, o az. gdzie potrzeb i wvmag i proporcja do 
ilości osob, W Kuchn wzorowej przyjęto za zasad? jedną i tę samą potrawę poda
wać w sposobach najwięcej do smaku naszego zastosowanych, nie zamącając wy
boru i niepożyteez.nego błądzenia często kosztownego. Oszczędność bez uszczerbku do
broci i smaku miano wśzędzte na uwadze. Nadto tsążk> niniejsza mieści w sobie (jak ty
tuł wymienia) wszelkie sposoby pieczenia ciast domowych i przyrządzania konfitur, 
nrzjz co usuwa potrzebę oddzielnych książek przedmiotom tym poświęconych. Słowem 
kuchnia wzorowa godną jest znajdować się w każdym domu, nawet w rękach najwię
cej doświadczonych gospodyń, znajdą tam dla siebie w'e'e nowych, dobrych i* p'żytecz.nych 
wskazówek. ' l-55Qr
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Wydanie Czwarte, przejrzane, na pięknym papierze, ozdobione ryciną i tytułem chromo- 

Iftog rafowanym.
Wydanie dla kobiet i dla mężczyzn oddzielne.

Jakkolwiek czwarte jnż wydanie, w niedługim przeciągu czasu dokonane, wymownie 
SWfadczy o wewnętrznej wartości tej książki, nio możemy przecież pominąć potwierdzenia, 
jakiem Jego Ekscelleneja Ksiądz Biskup Lubelski zaszczycił pracę Autorki, i zalecenia 
wiernym pobożnym do użytku,"w słowach następujących:

„Książkę do nabożeństwa pod tytułem „Bądź wola Twoja. “ dobrze mi znaną, 
obecnie w czwaitem wydaniu drukowaną, jako zgodną z duchem Kościoła Ś-go rzymsko
katolickiego, odpowiednią potrzebom duchownym wiernych, zastosowaną do usposobienia 
duszy każdego, obfitą w modlitwy pełne namaszczenia, osobliwie przygotowujące do godnego 
przyjęcia Sakramentów SS.. i w różnych przygodach życia,—uznaję za nader pożyteczny 
podręcznik do modlitwy, tuk w kośei»le, jak i w domu, i zalecam wszystkim obojej płci 
wiernym mojej Dyecezji.

Udzielając przytem błogosławieństwo Pasterskie tej, która ją ułożyła; i tym, którzy 
ją rozpowszechniają; i tym, którzy się z niej modlić będą, i pragnąc, ażeby ci modląc się 
dobrze, rośli w mądrość i łaskę ii Boga, dodaję słowa męża 8.:

„Kto się dobrze modli, ten pewnio zb iwiony będzie.“
t Kazimierz Wnorowski, Biskup Dyecezji Lubelskiej.

Lublin d. 28 Listopada 1883 r. 1498
(L. S.) Ks. A. Wadowski, Regens kancelarji.

Cena: broszurowana rs. 1.20, w oprawie w płótno angielskie rs. 2, w skórkę rs. 2.40, 
w szagryn wyborowy rs. 2.80, z klamerką rs. 3.30, w jucht z jedną i z dwoma klamerkami 
z gładkiemi i cyzelowanemi brzegami w cenach od rs. 4 75 do rs. 8 50, w drzewo,z inkru- 
stncją rs. 12, w aksamit od rs. 6 do 8.50, w plusz z pięknem! klamrami rs. 9 i rs. 10, 
w szyldkret z inkrustacją srebrną rs. 18 i w innych najrozmaitszych pięknych oprawach.

SZUWAKS
glicerynowy i

ATRAMENTY
S. GLIŃSKIEGO,

W WARSZAWIE,
Wowy-^wiat

Wyiawnirtto GEBETHNERA i WOLFFA w tara. - - - - - - - - -
W tych dniach wyszła z druku i sprzedaje się we wszystkich księgarniach 

krajowych i zagranicznych książką p. t.: 

RADŹ WOLA TWOJA.
Modlitwy i rozmyślania na wszystkie dni tygodnia i miesiąca, na 
wszystkie uroczystości kościelne i na wszelkie okoliczności życia, 

z różnych źródeł zebrała i własnemi uzupełniła

W Giry bo wie, dla Galicji, Bukowiny, Rumuuji, Król. Polskiego, 
Rossji i północnych Niemiec. 1077R

CZIGELKA
ZDRÓJ LUDWIKA.

Szczawa alkaliczno-solna, — jod zawierająca.
Zajmująca najpierwsze miejsce co do największej ilości wę

glanu sodowego, pośród wszystkich dotąd znanych zdrojów mineralnych 
całej Enropy wyszczególniająca się wielką ilością żelaza i nader 
obfita w kwas węglowy. Wodzie tej co do przymiotów* nie doró
wnywa żadna z alkaliczuo-solnycli szczaw a woda 
ta ze wszystkich wód mineralnych jod zabierają
cych jest najprzyjemniejszą do picia i na jłatwiej 
bywa znoszoną.

•Szczególniej skuteczną okazała się dotychczas w cierpie
niach żołądka, kiszek, pęcherza, pł uc, w gruźli
cy, w przewłocznyin wrzodzie żołądka, w wolu 
i we wszystkich postaciach zolzów, jak również w następstwach 
kiły.

Napełnianie i rozsyłka odbywa się przez Zarząd zdrojowy zdroju 
Czigjelka (poczta Bardyjów) w Górnych - Węgrzech. Broszury 
o zdroju gratis, — Główny Skład rozsyłkowy u:
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FABRYKA NAIWYŻEJ ZATWIERDZONEGO
Towarzystwa Akcyjnego,

W. J. RAGOZIN i S-ka,
w MOSKWIE,

. wyrabiają, następujące gatunki Smarów:
v d° Cylindrów, maszyn parowych i wszelkich ciężkich musiyn.
M I, Olej do lokomotyw, wszelkiego rodzaju maszyn parowych i transmisyj.

II. do lekkich maszyn, do wrzecion i do czyszczenia broni.
v ’ VII. do osi wagonów, maszyn rolniczych i transmissyj.

> VI do wyrabiania gazu oświetlającego.
M XII Olej waselinowy. używany do* garbowania skór, zastępuje najzupeł

niej tran wielorybi.
Sebonaftę I łój mineralny, używany do cylindrów, machin parowych i do osi 

wagonów, w zupełności zastępuje łój zwierzęcy.
Olej do mycia wełny.
Oleonid, do mechanizmów zegarkowych, maszyn do szycia i broni. 
Dziegieć mineralny do osi drewnianych, młynów wodnych i do fabrykacji 

asfaltu.
Lakier asfaltowy.
Astralinę, olej óświetla:ąer, eksplodujący dopiero przy 50°—60’ O. 
Pironaftę „ „ „ 100-130’ C.

Towarzystwo wyrabia wyłącznie produkty mineralne, chemicznie zu
pełnie czyste, które się odznaczają jeiinos*ajnośeią swego wyborowego gatunku.

Znaczny wywóz naszych smarów do Francji, Angiji, Niemiec i Austrji. 
wziętość u-znaczniejszych fabrykantów w Cesarstwie i Królestwie, oraz dosta
wy dla większych dróg żelaznych (miedzy innemi dla Głów. Tow. Ross, dróg że
laznych; Wnrszawsko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej, Terespolskiej i Iwangoródzko- 
Dąbrowskięj), najwymowniej świadczą o wysokiej dobroci takowych, dzięki 
której zesłały sobie pierwszeństwo, przed wszdkiemi innemi smarami.

Ceny naszych wyrobów zostały w ostatnich czasach zna
cznie obniżone.

Ponieważ dossło do naszej wiadomości, że inne fabryki używają naszej 
firmy, przeto oznajmiamy, iż firma nasza przysługują wyłącznie naszemu To
warzystwu i że sąiownie występować będziemy przeciwko tym osobom, które 
się pod naszą firmę podszywają.

Jedynym reprezentantem naszego Towarzystwa na Warsza
wę, Królestwo Polskie i gubernje północno-zachodnie jest

pan HERMAN MEYER w Warszawie, Orla Nr 7, 
do którego prosimy udawać się z łaskawemi zleceniami.

1269R Zarząd Tow. Akcyjn. W. J. Rajfozin i JS-ka. i

cd

0

I

Wody Mineralne Naturalne. 1187R

SKŁAD WÓD NATDRAŁNICH
przy Aptece pod firmą

! DRA T. HEINRICHA
W WMW

przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ istniejący.
> Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Sz. Publiczność, że w ciągu dni osta- 
i tnich zaopatrzony został, wprost ze źródeł, we wszystkie . WodyMineralne 
• tegorocznego czerpania: krajowe, galicyjskie, szłązkie, czeskie. austriac- 
; kie, węgierskie, niemieckie, belgijskie i franąnzkie.
> Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane jako to-
j a) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła,’ Sole. ’
i b) Do wewnętrznego użytku: Pastylki i Sole, oraz Podpuszczka Rei-

nertska i czysty kwas mleczny do robienia serwatki.
Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralneini, broszury ze źró

deł przesyłano o wodach mineralnych,Jak również, i cennik wód, wydaje ńa żąda- „ 
i nie bezpłatnie. Powyżej wyszczególnionych wód, jtk również i produktów ze skła- Q 

d t mego dostać można w główniejszych aptekach Królestwa i Cesarstwa, y 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxy
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Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

otrzymała wielki wybór fasonów paryzkieh na sezon bieżący, ja- 
koteż przybory dla osób niezdrowych, dotychczas nieznane w $bit- 
szawie.—Gorsety różnokolorowe od rs. 2. 1431R

Niecała Jfe I, dom hr. Krasińskiego, I piętro.
UL u III ■■ i II  .............—I ■■ IW w m

FABRYKA
Maszyn Parowych, Kotlarnia i Odlewnia,

"W WARSZAWIE, ZŁOTA 30 32, 
poleca: Maszyny parowe, Lokomobile, Pompy, Tartaki, Maszyny specjalne 

dla cukrowni i młynów.—Odlewy maszynowe i budowlane. 1514R

990021



Majątek ziemski | 
rozległości włók 48, w tem łasa dobre
go włók 19, z powodu interesów familijnych 
jest zaraz do sprzedania. Bliższa wiadomość 
pod lit. Ż. Ż., u szwajcara w Hotelu Saskim.

Dla Emeryta
(uh osoby bezdzietnej, pokój z kueb®ią, na 1 
piętrze od frontu, da wynajęcia od Ś-go Ja
na, za rs 120 rocznie. Wiadomość w fabry
ce Duszyka, ulica Żelazna Jś 25a. 2087

Pralnia Btoh
najdawniejsza, od lat 13 egzystująca pod kie
runkiem jednych właścicieli i przy jednym, 
tyleż lat mającym (najniższym cenniku), ul. 
Mylna M la, (róg Przejazd), z kantorami na 
Szpitalnej Jfe 1, Marszałkowskiej łłi 32. 2088

5 mil od Warszawy, w wysokiej kulturze i 
bardzo dobrze obsiany, z kompletnym inwen
tarzem martwym i żywym jest do sprzedania 
nie na zamianę.—Oferty proszę składnć snb 
M. D. w Ekspedycji Kur. Warsz. 2089

Panny do kwiatów 
uzdolnione, podręczne, oraz biorące robotę de 
domn potrz bne są zaraz. Fabryka Górskie- 
go, Żabia K 4. 2091

Do Apteki
na prowincję, potrzebny uczeń chociaż z ro
czną praktyką, za wynagrodzeniem, lub pod- 
nptekarz w podeszłym wieku. Wiadomość 
w Składzie Aptecznym J. Mrozowskiego. 2092

LOKALE.
Od 1 Lipca r. b., w domu M 52, przy ul, 

Marszałkowskiej w bliskości Saskiego Ogro
du, są do wynajęcia za bardzo przystępne 

ceny, następujące mieszkania:
10 pokojów, 2 przedpok. i kuchnia, na 1 piętrze 
6 pokojów, przedpokój i kuchnia na partacze 
5 pokojów, przed i okój i kuchnia, na parterze 
5 pokojów, przedpok. l kuchnia, na 3 piętrze.
Lokale wymienione posiadają wszelkie wy

gody. Wiadomość na miejscu. 2093 

htoj iw 

Kareta świeża, 3-osobowai6-osobowazga- 
lerją, hotelowa, obie mało używane, do sprze
dania, Nowolipki )Ł 14, w Zakładzie Kucia 
Koni Stadnickiego. 2099

Człowiek młody, żonaty, posiadający prócz 
uniwersyteckiego wykształcenia, kilkuletnią 
praktykę w cukrownictwie, poszukuje posady 
BK

w fabryce cukru. Olerty pod lit. „Chemik“ 
101, uprasza składać w Biurze Ogłoszeń 

pp. Rajchmana i Frendler.a, ulica Senator
ska Jś 18. 155711
MltilW 

pod miast m gubern. Siedlcami na 4 wiorście 
przy szosie położone, rozległości włók nowo- 
pofskicli 85. bez żadnych służebności, w je
dnym kawale ziemi, przeważnie pszennej, w 
kulturze, z inwentarzami odpowiedniemi z bu
dynkami murowaaemi, w dobrym stanie, po- 
siauająee 15 włók lasu, nadające się do wszel
kiego przemysłu gospodarczego, z plantacją 
buraków cukrowych o kilka wiorst szosą od
stawianych z domem mieszkalnym i oHoynąmu- 
rowaneini, ż ogrodem i parkiem, do sprze
dania z wolnej ręki, w każdej ehwili. Wy
płata szacunku może być ułatwiona. Wiado
mości bliższe na miejscu w Żelkowie. 1558R

Do Rodziców I
Polka 23 lat mająca, biegła w ję«. 

niem. jak rodowita niemka, znająca system 
uczenia podług szkoły „Froebla,4 zaopatrzo
na w chlubne świadectwa z odbytych o- 
bowiązków, poszukuje od Lipca posady na 
120 rubli pensji. A. J. Waliezak, Pozna ń 
(sub B. &J- 1516R

SER OWCZY 
BO SKŁADU OWOCÓW 

krajowych i zagranicznych 

W. Zalewskiego, 
przy ulicy Senatorskiej X 2 i w Pllji 

w Ogrodzie Saskim, 
nadszedł oczekiwany transport wyborowe
go Sera Owczego, jak również nadeszły: 
morele świeże, czereśnie, orzechy kokosowe, 
pomidory, szparagi, kalafiory, ogórki, kartofle 
młode i t. p. towary, które sprzedaje po mo
żliwie nizkiej cenie.

Obetaitmki wszelkie załatwiam w krótkim 
czasie z największą akuratnością i staran
nością,

Filja zaś w Ogrodzie Saskim w tych dniach 
zaeznie wydawać . poziomki ze śmietanką na 
porcje. O ozem mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowną Publiczność u której przez gorli
wą pracę i przystępne ceny zjednałem sobie 
względy i zaufanie. Ż poważaniem 

1537R (W. Zalewski.

Skład Włóczek
i Robót Kanwowych, 

51 Nowy-Świat 51, 
naprzeciw apteki p. Lilpopa, 

poleca włóczki. Fi.ozele, Kanwy, Desenie, 
gotowe, roboty kanwowe i prżyjmuje na ta
kowe, óbstalnnki, przytem towa

ry Niciarakie i Galanteryjne. 98311 

Koń wierzchowy
rasy arabskiej, ujeżdżony, ze stada JW. hr. 
Branickiego, do sprzedania. Wiadomość: ul. 
Sienna A 15a, stróż wskaże. 2100

WYKAZ
które zawarły kontrakty 

iPTKedsigWerstwem „Otwock" 
dla bezwonnej wywózki zawartości miejsc 
ustępowych, jako też i utrzymywania ieh de

zynfekcji:
1. Były Zamek Królewski.
2. Droga żel. Nadwiślańska.
3. B „ Terespolska.
4. Towarzystwo Fabr. Gazowej, Książęca.
5. Hotel Faryzki, Bielańska.
6. JW. Br. Branieki. Nowy-Świat 20.
7. W. Herdliczko, NoworSenatorska 4.
8. JO. Ks. Lubomirski, Nowo-Zielna 42.
9. W. Liehr, Krak.-Przedm. Jft 61.

10. W. Kruppe, Niecała 12.
11. W. Polender, Nowv Świat 56.
12. W. Rejter, Nowy-Świat 40.
13. , Wspólna 21.
14. W. Rzepczyńska, Zielna 26.
15. W. Regielman, Włodzimierska 4.
16. W. Reichman, Krucza 13.
17. W. Przysiecki, Krucza 10.
18. JW. Baron Lessor, Miodowa 11.
19. W. Wilczewski, Nowy-Świat 55.
20. W. Wąsowicz, Mokotowska 21.
21. W. Wilski, Wilcza 2.
22. JW. Hr. Ordynat Zamojski, Senator

ska 4. 1509
Kantor Parowej Fabr. Otwockiej

Prosta 6.
Agentura Rudnicki i S-ka,

Senatorska 25.
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Do sprzedania 

Maszjna Parowa 
2O-KONNA

z kotłem, buljerem, całą armaturą, wentyla
torem i osobną pompą parową.

Walce młyńskie dubeltowe Ganża 
& Comp.

Heblarka do desek 16" szerokości 
Feder i nut-maszyna.
Frais czyli szabmaszyna. 
Maszynka do ciągnięcia lasek.

Tokarnia do drzewa.
Maszynka do ostrzenia noży i pił.
2 Maszynki dubeltowe do ciągnięcia 

zapałek.
2 piły cyrkularne.
1 bandsaga. 2078
Wszystko obejrzeć można na placu, Złota 

M 55, wpro<t fabryki żelaznej Orthweina i Sp. 

Nagroda Medal w r. 1867. 

Kucie koni.
Warsztat egzystujący od r. 1826

po.i firmą

KRUGERA, 
od lat 20 prowadzony specjalnie do kucia 

koni, przez

A. STADNICKIEGO
ul. Nowolipki % 14, 2046

nawprost gimnazjum drugiego.

BRWINÓW? 

Letnie Mieszania 
są jeszcze do wynajęcia na tegoroczny sezon 
w Wilhelmowie, obok przystanku Brwinów 
dr. żel. Warsz.-Wied, i Bydgoskiej. Wiado
mość w Brwinowie u administratora tegoż 
majątku p. Sumińskiego, lub w Warszawie, 
w biurze W. Wernickiego, róg Krakowskiego- 
Przedmieśeia i Królewskiej ulicy. 1375R 

i Letnie Mieszkania, 
tanie, ze wszeehmiar dogodne, wskaże handel 
cygar Bema, naprzeciw Hotelu Rzymskiego.

Ktoby miał na ssrsedaż 

200 Owiec, 
skopów albo macior poprawnych krajowych 
lub negrettl, raczy mię zawiadomić o cenie, 
wieku i jakości, pod adresem: Warszawa, po- 
ste-restante, lit. O. W. 2083

Zaraz da sprzedania ES krowa, I B rasy czystej holenderskiej, łat 4, cielna, M 
bardzo ładna, wysokości centimetrów 9 

“| 110, długości oontim. 175, maści grania- K 
M stej. Ulica Mazowiecka 1, w mleczarni, ■ 
Eg można widzieć w każdym czasie. 2038 11

Jota ziemskie,
Sto włók przeszło rozległości mające, z pię
kną pośród parku i ogrodów rezydencją, ze 
znacznemi dochodami gotowemi i lasimi dobrze 
zagospodar. i zabudowane, bez służebności, w 
gubernji Siedleckiej, niedaleko kolei położo
ne, są do sprzedania, albo też w zamian 
przyjęty może być dom w Warszawie i ka
pitały dobrze lokowane. Wiadomość bliższa 
w kantorze Dangel et Seyfert, ulica Marszał
kowska .V? 43. 1967
W powiecie Grójeckim, w osadzie Tarczyn, 

jest do sprzedania

Dom murowany, 
dający czystego dochodu przeszło tysiąc ru
bli, przy domu gruntu 24 morgi. — Bliższa 
wiadomość na miejscu u Doktora. 1916

Do sprzedania

FOLWARK
w powiecie Nowo-Radomskitn, rozległy mórg 
105, z pięknem mieszkaniem i ogrodem owo
cowym, z sadzawkami zarybionemi, z inwen
tarzom. — Bliższa wiadomość: Hotel Lipski 
M 51, zrana, Inb ulica Długa
4, od godz. 4—&

Nt45, mieszk.
2055

LetniB fcztaia
do najęcia 2, 3 lub win-r; pokoi, nitdaleko 
Skierniewic, w hardzi iiużyni roiide dzi
kim i owocowym. Idizko lasu, kąpiel na bie- 
ż icej wodzi •, kościół obo W ind.' w <nn<;Flnr]l 

x by i oteez.ncj, ulica iliodj.a. -loó

Ważne dlaRodziców!
Z dozwolenia Władzy Szkolnej, od 1-go 

Lipca r. b. otwieram na rogu ulicy Bednar
skiej Jt 25 i Krakowekiego-Priedmieścia .'i 
54, stancję dla uczniów szkół rządowych i 
prywatnych, z zapewnieniem im wszelkiej 
pomocy naukowej, konwersacji i wszelkich 
udogodnień domowych, przy najsumienniej
szej opiece i zajęciu się domowem, za może- 
bnie przystępną cenę. ‘Wiadomość: ulica Le
szno 5: 61, mieszk. 7, między godz. 2 a a 
po południu. 2042

W. Zabawski.
Do sprzedania z powodu wyjazdu

MEBLE salonowe,

dziedziczne przy ul. Dzielnej, pod J6 29, oj
4 do 19,000 lok.  do sprzedania od rs. 1 
k. 25 za łokieć. Wiadomość na miejscu. 1826

adamaszkiem kryte, Portjery i Firanki, Ży
randol i świeczniki kryształowe. —- Aleja 
Ujazdowska że 23, 1-S'e piętro. 2022

nowe do sprzedania systemu amerykeńakiego 
on z przyjmuje reperacje Fortepianów i Pia. 
nin i strojenia. Ulica Obożnn Jń 3. Fabryk* 
Fortepianów A. Janiszewski._____ 2049

MM Naukowy tói

Izabelli Smalikowskisj, 
ulica Marszałkowska Nr 40, 

podaje do wiadomości Sz. Rodziców i Opie
kunów, te zapis uczennic przychodnlch i pen
sjonarek stałych na rok szkolny 1884/5 roz- 
pocznie się d. 1 Czerwca w godzinach po po
łudniowych. Egzamin nowo-zapisujących Się 
uczennic odbywać się będzie przed wakacja
mi w d. 26 Czerwca, o godz. 5 po południu 
i po wakacjach w dniu 30 i 31 Sierpnia w 
tychże samych godzinach.—Programy nauk 
i warunki przyjęcia do Zakładu przesyłane 
być mogą listownie, na żądanie osób intere
sowanych, również i zapis może być dop ł- 
niony przez korespondencję. - 1357R

Do sprzedania Folwark, 
w gub. Grodzieńskiej, w pow. Prużańskim, 
„Starowela." Wiadomość: ulica Chłodna JA 
12, w sklepie kolonialnym, 1557

kowarów.
.k), powróciwszy 
lie z zagranicy, 
długoletnią n.iu- 

praktyką w bro- 
r ach wiedeń

skich, nabył znpsłnego doświadczenia w swo
im zawodzie,

poszukuje miejsca
w Królestwie lub Cesarstwie. Wyrabia tń» 
wa: prawdziwe bawarskie, czeskie, 
Bock-monachijskio, porter i piwa an
gielskie i t. p. oraz wódki słodkie, li
kiery i cr^my, a wszystko z możliwą o- 
Bzczędnością kesztów produkowanych wy
robów.

Liezne świadectwa wydane mu na piśmie 
przez właścicieli browarów jak 1 prywatne 
osoby o doskonałości wyrabianego przez nie
go piwa, oraz przyznany mu medal naj
wyższy, na wystawie austrjaekiej, są kom
pletną rękojmią jego uzdolnienia. Bliższa 
wiadomość Nowy-Świat M 39, miesz.8. R1472

Fabryka Powozów
M. Ute,

Długa 16, wprost Soborz
I rzygotowała 
powozów, lako to: 
etony, Kecze z _____ 
kany, Wolanty i Brycnk^ 
ta.że i używane

07



ICO
Kapeluszy żRłoouycli 

z welonami, od rs. 4 de 
najwykwintniejszych.

90 §
Sukien żałobnych, 
od rs. 14 do 40, oraz 
wszelkie artykuły wehe- 
dząee w zanres żułoby, 

poleca Magazyn

Fijałkowskich,
18' Senatorska 18,

*P rost kościoła w podwórzu, na parterze.

W Składzie
Fortepianów

_ Świę(okrzyzka25
Fortepian palisandrowy, o 7 oktawach, u- 
iywany, jak nowy, jest do sprzedania za co- 
nę rs. 300. Pianina do wynajęcia na letnie 
mieszkania na tych warunkach, eo lat po
przednich. — Skrzypce i Struny włoskie de 
sprzedania. -641

Do wynajęcia przy ulicy Miodowej Jfe 11

ca SM Mciii
lokal na 1-m piętrze z osobnem wejściem, 
pokojem poddasznym i 2 górami. Wiadomość 
w biurze właściciela lub u rządcy domu. 2025

Jest do sprzedania lub zamiany na dóm 
w Warszawie 2008

Majątek Ziemski
w dobrym stanie, o iległy mil 5 od Warsza- 
jry. Wiadomość: uh Złota Jw 6a, mieszk. 15. 

Wte kann me 
z nalepszyeh kopalni, po cenach najbardziej 

2037 przystępnych sprzedaje

L J. Regelman,
Kantor: Twarda 47, Telefonu 457.

Świeżo nadeszły oryginalne paryzkie

MASZYNY
do wylęgania drobin, 

sprzedają się po cenach nizkieh, w kantorze 
najmu powozów w Hotelu Krakowskim 2039

Do sprzedania

Faetony, Ameryka
ny, Wolanty, Brycz- 
z iordeklem, nowe i używane, na

parę i na jednego konia. Śliska Jw 13. 2032

Jest do sprzedani i

FOLWARK
i kilku włók ziemi, z lasem, łąkami i wszel
kim inwentarzem, mil 2 od Warszawy, od 
D. Ż. wiorst 4 odległy, bez pośrednictwa.— 
Wiadomość w księgarni p. Bolcewieza, Su
tki plac 5, 5 róg Królewskiej.______ 2036

W mieście Skierniewicach jest do 
•przedania

Dom murowany
S oficyną i budowlami gospodarskiemi, oraz 
z ładnym ogrodem owocowym i kwi.itowym. 
Wiadomość u właściciela pod J4 206/207, bez 
pośrednictwa. ________________ 2028

Starożytności.
Z powodu nagłego wyjazdu, tan o do sprze

dania rozmaite rzeczy starożytne, mianowi
cie: Komoda mahoniowa z broniami, Por
celana Staro-Saska, Zegar Lud. XV, 
Kałamarz złocony w ogum i t. p. Orla 
34 3, miecz łan ia 20. 15248

Pensja żeńska, 
przynosząca rocznie 6.000 rg. dochodu, jest 
do odstąpienia pid bardzo korzystnemi wa
runkami.— Wiadomość aa ulicy Widok Ji2a, 
Mieszkania 8. 1993

Ktoby miał do sprzedania

Domek z ogrodem,
^a rogatkami Warszawy, w cenie od dwóch 
do trzech tysięcy rs., mech się zgłosi osobi- 
Ście albo listownie na ulicę Aleksandria, do
mu M 6, mieszk. 1. między godziną 4 i 7 po 
weładaśa. V)3ó

ki, Kocze

Z powoda likwidacji

I Fabryki Wyrobów Platerowanych 
Hzodkiewicz, Zaborowski i Surzycki, 

gj odbywa się

w® M
tychże wyrobów, po cenach o 25% zniżonych,

0 w Magazynie własnym przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
scie Nr 53 (obok cukierni Kocha).

Tamże wiadomość o sprzedaży Nieruchomości fabrycznej, 
jak również maszyn fabrycznych, 1Ó18R

HCHSR1SI

,Z-WPb1

,vt »»>' J8'

Filja Hamsurskc-Benińskiej Fabryki tayj,
poleca wyrabiane przez siebie żaluzje drewniane do okien, tak dla zabudowań nowyeh, jako 
też dla pojedynczych lokali. — Wyrób trwały i bardzo gustowny. — Ceny umiarkowane. — 
Próby i cenniki na żądanie. 1489r

Zarządzający J. LanćLsberger, Złota 12.
Zastać można od £2 do 4 po południu.

SANTAL DE MIDY
APTEKARZA PIERWSZEJ KLASSY W PARYŻU,

Dozwolone dla sprzedaży w Rossyi.

‘Kapsułki te zawierają zupełnie czysty wyciąg drzewa tantalowego cytry
nowego z Bombay. Mnóstwo doświadczeń poczynionych w wielu szpita
lach Paryskich wykazało, iż wyciąg drzewa tantalowego cytrynowego od
znacza się działaniem daleko skuteczniejszein, aniżeli kopajwa, kubeba i 

' olejek terpentynowy. Przy użyciu wspomnianego przetworu leczniczego, 
zastosowanie jakichbądź środków zewnętrznych staje się zupełnie zbyte- 
cznem, a w ciągu dwóch lub trzech dni ustępują wszelkie cierpienia zara
źliwe, nawet najboleśniejsze i najbardziej zastarzałe, przyczepi mocz nie 
nabiera złej woni. Wspomniany środek nie wywołuje odbijania się, wy
miotów, bólów brzucha i rozwolnienia, skutecznym również bywa przy 
knurze i krwawieniu pęcherza.

Skład w Paryżu, 8 rr>m'enne.

Obicia kretonowe podług materyj meblowych są gotowe na Składzie. 1205R
GłzÓWNY: Krak.-Przedmieście Nr 15.

Fabryka Obić Papierowych
POD FIRMĄ

FRANASZEK 
egzystującą od 1829 roku:

Kapitalisty
poszukuje się do założenin w Hesji wielkiego 
interesu artykułu eksportowego, w którym 
można z łatwością biz ryzyka zarobić 50000 
florenów roeznie.—Oferty adresować należy 
pod lit. S. H. F. do Biura Ogłoszeń Raj eh- 
mana i Freudler* w Warszawie. 147 UM

500 rs.
za wyszukanie Administracji lub Zarządu 
Dóbr w Królestwie lub Cesarstwie, człowie
kowi w sile wieku, kawalerowi, posiadają
cemu odpowiednie kwalifikacje i chlubne 
świadectwa. Zgoda M Ib, mieszk. I. 2014

Ktoby sobie życzył nabyć majątek i zrobić 
dobry interes, ua gotówkę lub na zamianę 
na dem, zechee zestawić adres od godziny 
4 do 6, ulica Długa Av 45, mieszkania 4 
w Warszawie, u Pełnomocnika,______ 1818

Przy ulicy Miodowej )6 11, jest do 
wynajęcia każdego czasu 

obszerny LOKAL 
w osobnym domu, z ogrodem i tea
trem. Lokal ten może być, wynajęty nie- 
tylko na zakład restauracyjny lub bawarję., 
lecz także na mieszkanie dla" osób prywa
tnych lub jakiego towarzystwa, wreszcie na 
skład mebli, narzędzi rolniczych i t. p. Wi,i- 
doimśe w biurze właściciela lub u rzadcy 
domu. 2626

S

C> ta
Cg

§ I.Tylko po rs. 1!!
—Moi—mumii miii u uiiaataj

AKSAMITKi ||
Eekiro-IagnelyczDe r 

ułatwiające ząbkowanie u niemo- I 
wląt, polecają

F. WIERZBICKI i S-ka, 
róg Wierzbowej i Trębackiej. | 

1294 ’’ I

IITylko po rs. II! g

Posesja Fabrycina I 
obszernaskładajaca się z różnyeh budyń- iia 
ków murowanych, z wielklemi salami, B 
ze światłem z 2 stron, niektóre z trans- Sa 
misją i urządzeniem gazowem, jako też M 
i rurami do ogrzewania, z rezerwuarem, M 
piecami i różuenu innerni urządzeniami, M 
do fabrycznych zakładów potrzebwmi, ■ 
ze składami, kantorem i wygodnemi Eg 
mieszkaniami, jest do sprzedania M 
na dogodnych warunkach lub M 
wynajęcia każdego czasu. Wia- H 
domośó na miejscu, przy ulicy Czer- M 
makowskiej pod M 64/2938. 1330R M

mhmmmhhmhmmI
Do sprzedania na warunkach najdogo

dniejszych

przy ul. Pięknej w Iilizkoścl a!. Ujazdowskiej 
i do). Szwajcarskiej, łok. O 3841, frontu 50, 
prostokąt, z prawem korzystania ze szczyto
wej ściany sąsiedniego domu o 3 , iętraeh. 
Marszałkowska 54, mieszk. 4, do 10 z rana 
i po 5 po południu. 1862

Do sprzedania 
<3^ Pm bezy 

młodych, karecianyeh, stanowionych z ogie
rem rasowym, stajni hr. Krasińskiego, ró
wnież Break w uobrym stanie. Jerozolim
ska 23a, stangret Szymon. 2018

Młodość, świeżość i piękność Twarzy! 
Zalety te posiada

Misko i kwiatów Łilji.
Które jest najdoskonalszym ś r o d- 

k i e m do zniszczenia piegów, żółtych 
i czerwonych plam, opalenia przez słoń
ce, opierzehnięoia i krost Użycie togo 
środka czyni zbytecznem uży wanie pudru 
i bielideł. Cera twarzy nabieya przezro
czystą białość, aksamitną miękkość i swie- 
ż»ść. Sposób użyeia po jui.'sku p> zy flasz
ce. Cena rs. 1.65, z przesyłką rs. 2. Skład 
u Aleksandra Kocha, w Warszawie, 
ul. Krak.-Pizedurieście M 83.

po odświeżeniu 2-ch b lardów i ogródka wy- 
daje Śniadania, Obiady i Kolacje, Flaki go
spodarskie, Bufet zaopatrzony w różne na-

Piwo Bawarskie Ilaberbuscb 
i Sshiule (Beek-bier). lagrowe na flakony.— 
Ceny umiarkowane. Mnzykado sluehu, z czem 
polecam się łaskawym względem.

Trojanowska.
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Skład sztucznych brylantów 
i wszelkich drogich kamieni. 

Tamże reperacja wszelkiej biżuterji.

niJEV^TElCeJI
złotej i srebrnej,

1115R

Farby olejne. Lakiery. Massy woskowe do podłóg 
Ko rżenie i Zioiia lekarskie. Przetwory chemiczne.

Senatorska Nr 464j5,
obok kościoła pp. Kanouiczelr.

Specjalja krajowe i zagraniczne.
. 1169R

sum IlIEIIJłlM 11'TMIT.II 3 
jLudwikaSpiessaiSyna?

Marszałkowska Nr 52,
pomiędzy ulicę. Rysią i Świętokrzyzką.

M 33 DZIKA Jfc 33, 
posiada znaczny wybór pomników z granitu, marmuru i piaskowca; muruje 
groby, wykonywa roboty fabryczne, to jest: sehody, balkony, kominki, po
sadzki; z r. bót kościelnych: ołtarze, kropielnice, chrzcielnice i t. p., dla 

p;>. Sto arzr i Złotników blaty różnych wymiarów. w23
3&$F Ceny niepi-aktykowanie nizkie. “Wł

1556R

Zakład Leczniczy

435R

Apteka, 

Telegraf, Pu* 

czta, Omnibu-' 

sy i Powozy 

zakładowe.

wystemu Savalla, t. j. aparaty dystylacyjne, dające zupełnie czysty spirytus do 97* mo
cy dla wywozu za granicę. 852R

Powołując się na powyższe zawiadomienie, upraszamy 
WW. Panów Interesantów o łaskawe zgłaszanie się z zapo
trzebowaniami swemi do Składr naszego przy ulicy Senator
skiej Nr 464/5, obok kościoła pp. Kanoniczek.

Cenniki i wszelkie informacje natychmiast po zaeądaniu 
dostarczane zostają.

Ludwik Spiess i Syn.
 1560r

Zakłady Mechaniczne 
BORMAN, SZWEDE & TEMLER, 

w WARSZAWIE,
zajmujące się specjalnie budową gorzelni i dystylarni, rekomendują swe znane

BAZYLI PERŁOW i SYNOWIE,

ZAWIADOMIENIE.
Mam honor zawiadomić WW. Panów Interesantów, że 

sprzedaż hurtową przetworów mej fabryki, jako to Farb ko
lorowych, (Ultramarina, Chromgelb, Chromgrtin i t. p.,) Po
lewy na Kafle, Kwasu Octowego etc., etc., powierzyłem z d. 
1 Czerwca r. b., domowi handlowemu Ludwik Spiess i Syn.

Warszawa dnia 1 Czerwca 1884 r.

W Sali Aleksandryjskiej Magistratu n. Warsaawy | 
otwartą jest codziennie 

od godziny 10 rano do 6 po południu,

XII Przenośna Wystawa Obrazów Ą 
Artystów rossyjskich. | 

Cena wejścia kop. 30. — Dzieci i uczniowie płacą 10 kop.

Wystawa będzie otwarta tylko Jo i. 25 Czerwca . 1515R

936
5 godzin od 
Warszawy, 1 

godzina od Lu
blina. 4 wiorsty 
od stacji drogi 
żel. Nadwiślań-

W*ów. s..,on O(I 15 Maja
Zakłnd wytwornie urządzony w zdrowej i malowniczej miejscowości, wykwintne salo

ny do zabaw i przyjęcia gości, około 150 wygodnie urządzonych, pokoi mieszkalnych ula) 
internów, kuchnia djetetyczna,

Środki lecznicze następujące: 1) Instytut wodoleczniczy (hydropatyczny) spe
cjalnie urządzony. 2) Łazienki do kąpie.i ielazistych i borowinowych Nałęczowskich,, 
tudzież igliwiowyeh i wszrlkich mineralnych sztucznych. 3) Źródła' żelaziste Nałę
czowskie oraz wszelkie wody mineralne, naturalna sztuczne. 4) Kumys, mle
ko, serwatka. 5) Elektryczność, gimnastyka.

Nałęczów jest wskazanym we wszelkich chorobach chronicznych, głównie zaś 
w cierpieniach nerwowych i źołądko kiszkowych, w katarach dróg oddecho
wych. wycieńczeniu, niedokrwistości, bladaczca, chorobach kobiecych itd. 
LEKARZE: Dyrektor Zakładu A. Fabian. Konsultanci sezonowi: K. Chmie

lewski, F. Nowicki, A. Sokołowski.
Cena całodziennego utrzymania z leczeniom od 3 rs. Do 15 Czerwca i po 15 

Września, ceny zniżone.—Bliższych objaśnień udziela Administracja Zakładu,

MARSZAŁKOWSKA X 32,
g| które tak elegancją jakoteż i trwałością przewyższają wszystkie inne gięte meble, 

tak krajowe, jak i zagraniczne.

I
. Sprzedaż hurtowe i częściowa, odbywa się tak w fabryce, jakoteż

w Knntirze reprezentantów fabryki

M. PARZELSKI I SP.
ulica Podwal Ir 1,

jak również we wszystkich większych magazynach mebli. 1559R

DOSTAWCY DWORU NAJWYŻSZEGO 
Króla. Selg'd-w 

C. d */. BEK KER,
Fabryka Broni, Gilz do broni myśliwskiej i Patronów 

rewolwerowych 
w Warszawie, Krekowskie-Przedmieście ?4 38,

Gilzy do broni myśliwskiej, systemu Lefaucheux i Lankastra.
Patrony rewolwerowe.
Dubeltówki odtylcowe systemu Lankastra. od rs. 42 z przyboren.
Dubeltówki kapiszonowe, od rs. 25 z przyborem. 
Rewolwery, od rs. 5.

Ilewolwery dla Armji.
NB. 1) Cenniki ua żądanie przesyłamy franco gratis

2) Odpowiadamy tylko z:i dobroć gilz oznaczonych marką C. & J, Beklcw, 
Warszawa, (w jęz. Rossyjskim) i murką B. B.

3) Kupującym hurtowe ustępujemy znaczny rabat.
Sprzedaż hurtowa i detalierna.

Największa Oszczędność
kupując meble patentowane, gięte z jednej sztuki, pomysłu inż. Żarskiego, fabryki

■Vś7"3rższ5rclx g'atu.n.Jsaclx
przeszło 50 własnych magazynów, które znajdują się:

w Warszawie: 1) Nowy-Świat 31, 2) Marszałkowska 44, 3) Leszno 39, 4) Długa 11, 5) 
Elektoralna Jń 10 i 6) Praga 7; — w Moskwie. Petersburgu, Charkowie, Kijowie. Odessie, 
Tyflisie, Wilnie, Dynaburgu, Rydze, Pskowie,Mińsku, Grodnie, Orle, Kursku, Taganrogu, Win
dy kankazie, Nowoczerkasku, Woroneżu, Tambowie, Saratowie, Niżnyin-Nowogrodzie, Kremień- 
ezugu, Elizawetgradzie, Rybińsku, Wiedniu, Paryżu, Berlinie i naNiżneuowogrodzkimjarmnrka.

Kantor Główny, Skład i rozważanie w Moskwie: ulica 1-a Mieszczańska, dom własny,
W Warszawie, lowy-Śwint Ir 31.

Główny Skład Świec Stearynowych Newskiego Towarzystwa.

Nieprzemakalne Plandeki 1663
i ZLTieprzexxxsbSsalxxe 3Fłótrxa, 

własnej fabrykacji, 
z najlepszego płótna żaglowego, podług* najśwież

szej i najlepszej impreginacji, poleca najtaniej 
Skład jiótna r". Bieraatii, Senatorska 22.

«enX* * v.'



TOWARZYSTWO UDZIAŁOWE

M LICYTACYJNA THYWATNA” JLdCiocLo’wet TSTr 1O,
toeiada na sprzedał z wolnej ręki: wyroby galanteryjne, szkło, 
wtcelane, żyrandole, lampy, dywany, chodniki, nbra- 
JMa damskie i męzkie, niebie w wielkim wyborze, fortepiany 
1 ł®ne instrumenta grające, obrazy wszystko nowe lub b. mało używane, po 
Aftach najniższych. 893r

Warszawski Magazyn Instrumentów Muzycznych
w Warszawie, NALEWiCI X? 23,

w wielkim wyborze oprócz wszelkich istniejących instrumentów i strnn, takie po- 
^■ehnie ulubione pozytewn „Ariatony* * i do nich ogromny wybór nut (przes-ło 4,0 0 

'M najnowszych polec, mazurków, walców i t. d. .

fr-tjMdraże. ___________9072

VII» peeladający język 
•ziw““eol'it poszukuje korepetycji w War- 
V C?e l»b na wsi.. Adresy upiasza składać 
><tj0orz6 tegoż pisma pod lit. J, L, 1399 
V*?,**a w wieku średnim, pochodzenia i 
Atc,''eztałeenta wyższego, z muzyką, umie- 
diie*. •'? w charakterze zastąpienia matki
*odvOD1 * gospodyni domu, z czego ma de
ltą / *iarogodne. Stare-Miasto 7, za apte- 
lią*.’*®, 2-e piętt® w Przyjęłaby

** »Mueoe jako kasjerka. 1401

> W magazynie są także do wynajęcia Pianina za umiarkowaną c nę. wszelkie
* otstalunki z prowincji wykonywają się sumiennie i jaknajryehiej. _ 

*W2R z czem polecamy się Szan. Publiczności.

FEIGENBAUM i Spółka.

NAJWIĘKSZY WYBÓR—NAJNIŻSZE CENY.

-----...

Z powodu zmiany lokalu wszystkie gotowe ubiory męzkie, znajdujące 
się w obecnym magazynie, wyprzedaję po censoh możliwie najniższych/ 

Warszawa, 
y Senatorska % 22.

nowych, tegorocznych deseni, odznaczające się pięknością ry*  f 
sunków i kolorytu, od najskromniejszych gatunków do wy- | 

kwintnych stylowych i imitacyj starodawnych tkanin, 
POLECAJĄ

SEWERYN MAZUR i S-u
plac Teatralny e. pałac Blanka. 1374r

I

1250R

FABRYKA WODY KOLOŃSKIEJ Aptekarza
FTTOTTT .THT? A w MIĘDZYRZECU,

2070

Wek szkolnej, stancja dla uczniów. O- 
i g""t' g

i astó*  “’-C’M klas nauczyciel do uc«-
luty unlai7XS?;'C *’ Udziela historyj i litera-

L ama rdynar posiadający chlubne świa- 
1 dectwi, życzy sobie przyjąć posadę z sy
nem wypraktykowanym w Warszawie ry
marzem na rocznego lub od sztuki, w Kró
lestwie .ub Cesarstwie. Wi»d biiższn: Wło
dzimierska Ni 12, u szwajeaia 892'>

•ttana ze swej dobroci, nagrodzona dyplomami na Wystawach Międzynarodowych, urządziła skład główny wyrobów swoich, przy aptece

Biertiimpfla i Gessnera,
(dawniej Popiela i Wilczyńskiego), Aleja Jerozolimska Kr 7, róg Kruczej*

Handlującym ustępuje się znaczny rabat.

Iteble. Kompletne urządzenie 6-u pokoi, 
Jjgarnitury ozdobne, szafy rozbierane, biu
ro męskie, biblioteka, urządzenie jadalnego 
pokoju, łóżka, toaleta, umywalnia, lustra 
złocone, lampy, dywany, do sirzed.-mia ra
zem lub częściowo. Róg Marszałkowskiej 
X 26. »d Chmielnej 27, mieszk, 30. 8172

|. łody człowiek, zn .jący język polski, rus- 
llfiki, rachunkowość, rysunki ręeme i tech
niczne, poszukuje zajęcia. Oferty proszę skła
dać w kantorze KurjSra Warsz. pod lite
rami H. B. 9055

Itsbla tanio do sprzedaniu: garnitur czar- 
.■liny wytwornie rzeźbiony, z jadalni inne-, 
olewanie dębowe, biurko duże męzkie, biur
ko damskie misternej roboty, szafa piękna/ 
szafki do bielizny, umywalnia z marmurem,) 
konsolki czarne, otoma a dużn, otomanka' 
dimska jedwabiem kryta, tualeta, damski 
stoliczek, portjery z kilku pokoi, firanki, parę' 
obrazów i wiele sprzętów domowych. Bracka1 
X 12, stróż wskaże. 8998

Elektro-magnetyczne aksamitki ułatwia-, 
ją ząbkowanie u niemowląt bez bólu i oho- 
rób, szybko a łagodnie. Dziecię noszące, 

aksam tkę nie choruje zupełnie na ząbki,' 
chociaż takowe wyrzynają się . zazwyczaj. 
boleśnie, a samo wyrzynanie się ząbków 
sprowadza rozdrażnienie nerwów, gorączki i 
cnoroby, które częstokroć nawet śmiercią sie 
kończą. Sprzedają K. Rokossowski, wynalazca: 
nowej konstrukcji aksamitek. Cena rs. 5. 
Nowy-Świat 13, róg Jerozolimskiej. 7396 
liewnik uniwersalny aowy, z powodu sprze- 
jądaży dóbr do odstąpienia za 75 rs. Wia
domość u rządcy domu X 34 ul. Twarda.

Mur® 04 lat ltllku egzystująca z powodze- 
” j zaraz do sprzedania z powodu ała- 
*tr,u *d-owia.  Wiadomość: Żurawia X 16,

Neble, kompletne urządzenie z 7-u pokoi, 
lustra, tremo, lampy, olejodruki, dywany, 
firanki, regulator, do sprzedania razem liib 

częściowo. Twarda X 6, w podwórzu na le- 
wo w pałacyku, mieszkania 41. 8276

abezcen różne meble. Erywańska M 5a, 
u stolarza. 8474

Do sprzedania meble Staroświeckie fan
tazyjne i urządzenie stołowe. Zgoda X 1, 
o ! godz. l-szei do 5-tej. 8807

Kupno i sprzedaż.
Iteble bardzo gustowne, do sprzedania ta
ił nio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę

ściowo, lustra firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną. 8921

^auka i wychowanie. 
|i^?.,rod«iców i o iekunów. Z dozwolenia 
L . <Mav Rzkólr

Fortepian nowy, o 7-u oktawach, fabryki 
£ wiedeńskiej, jest do sprzedania. Chmielna 
X 23, mieszkania 5. Zobaczyć można co
dziennie od godz. 12—1 w południe. 8942

Osoba przyzwoita, mogąca dać rekomen- 
dacje osób poważnych, pragnie przyjąć 
obowiązek do zarządu i.omem, dozoru dzieci, 

lektorki, lub do towarzystwa. Ulic*  Wspólna 
Ni 34 lit. A. mieszk. 8.—Tamże znajduje się 
r.ądea gospouarz, z dobremi świadectwami.

!anna potrzebna, uzdolniona do sprzeda
ży, znająca języki: rus.i i i niemiecki. Zgła
szać się do magazynu nici O. Scheffler, uli— 

<a Nowy-Świiit V 53. 87s8
l aszyniatlca, panny u. dolnlono i podręcz- 
I nc potr e ,ne zm az do u. aga .ynu ffSlani- 
sła wy,“ Maz wieekn X 6.___________ 8313
poszukuje tlę lu—12 uzdolnionych mala- 
I rzy. Blżs ą wiadomość udziela się na bu- 
dowli, Krikowskie-Przwim. Ni 57. 8 99

jyanny kompl tnie uzdolnione do staników, 
I spódnic i upiŁć, potrzebne są. L«szno 10, 
Horwart. 9j58

waIoI.' “isioryj i niera-
' AlrU,.‘Saiejl; wynagrodzenie umiarkowane, 

por) ’a a® w kantorze Kurjera Warsz. 
KT—Jl>zem „H nor.* _________ 8933

5-kl"<owa żeńs.ui Heleny Knrsiuej, 
Uowa ^owy-Świat 76, zawiadamia sza- 
tten -e^ fudzicow i opiekunów, że zapis u- 
‘ dn"* 0 na rolc a^kolny 1884/5, rozpoczął się 
ti» n”m 1 Czerwca i odbywa się od godzi- 
I Yj-Jjno do 3 po południu. 8814__

I ScbO.ing po ukończeniu
We Wło zech. pierwsza śpię- 

hg|ij,'a .opery włoskiej, posiadająca języki: 
I niem,eeiIi1 finneuzki, udziela letcju 
I U 61‘eh'1’ ‘ l’° domach prywatnych.

4t> oZa. wiadomo ć codziennie od ; oludnia 
Hk, **J  w mieszkaniu. Ulica Wilcza M 6, 
<^nia u. _________ b762
0»ifen* poszukała miejsca korepetytora na 
hty.t n.a wakaoyj >y. Wyjechać może 
hleeirnin as.t- Na żądanie konwersacja nie- 

• Oferty uprasza składać w kiosku w 
ogrodzie po I lit. A. L. 13t>3

Oa»t uniwersytetu poaz.ukuje kondycji 
kio. i* 8l> na ca& wakacyjny. Wiejska M 16, 
>t!j^nia 5. 1330
len ide p ^champs, Dłiga 23. Kilka fran- 
kn,i. * wykształconych t muzyką i bon do 

zaraz i tia waknejp. 8821
V“c ycielka gimnazjum, wyjeźdź i ją? na 
,^0‘hie mieszkanie, może | rzyjąć panienkę, 
kia. w#^aj2e opiekę, oiaz przysposobienie do 

Senatorska 7, mieszk, Ś. 8999 
•’^ebna bona do d leci, ko iecznie zdo- 
, in?01’ świadectwami. Wiadomość: Orla M 

>>L!yzk. 7, w druefej bramie na parterze 
Oh dt“ł uniwersytetu życzy sobie wyjueha^ 
Jy i,,?*®ś  jake korepetytor. Za dwie godzi- 
Wł. i i’ łłda 60 rs., z opłaconą podróżą. 
<^"iość: Żabia X 7, m. 4, od g. 2—1

14 auczyciel życzy sobie wytechać na wieś 
l\do domu zamożnego i inteligentnego, dla 
przygotowania chłopczyka do g nniaz.iun:. 
Mozę wyjechać w odległe gubernie, nawet 
do Rosji. Oferty d> santoru Kur. Warszaw- 
skiego pod lit. B. J- W. 9 95

Fosady i prace.

Kawaler w śr-dnlm Wieku, obeznany do
jrzę z administracją, pragnie przyjąć po
sadę kasjera, inkasenta, pisarza, rządcy do

mu lub dozorcy fabryki, z l-aueją w razie 
potrzeby. Adresy składać: Cninleltia Ni 44, 
miesika la Ni 1. _____ 8858

otrzebne panny podręczne do kwiatów, 
t Nalewki Ni 9. 8741

IJotrzebna sklepowa do sprzedaży pieczy- 
I wa w filii piekarni, z kaucją r& 100. 
Wiadomość: Śliska Ni 42, w piekarni, 9j99

Osoba pragnie miejsca do dzieci na wieś, 
posiadająca chlubne świadectwa. Wiado
mość: ulica" Bracka Ni 1, dom Fuksa, w za

kładzie felczerskim. 1405 

('arnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 
liegancki, urządzenie jadalnego pokojn, dę
bowe, oraz inne meble z kilku pokoi do 

sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż; 
wskaże. 9024

II otrzobny jest człowiek obeznany z han
dlem, z kaucją 3.0UO rubli, do samodziel

nego prowadzeni i składu mąki. Zgłaszać się 
na ulicę Widok, hotel Wiedeński )6 38 od 
9—10 ran o.____________________ 1378
14’dowa przybyła ze wsi, znająca się nn 
Ił gospodarstwie bardzo dobrze, peszukuje 
miejsca gospodyni. Wiad.: Sienna X 7, u 
pani Sawickiej. _______ 8929
iloirzebny roznosicie! towarów do Rosji, 
| kawaler, z kaucją rs. 25. Wiad. u szwaj- 
czra hotelu Paryskiego. 8931_____
U sobą inteligentna, średniego wieku, po

szukuje miejsca u wdowca mającego dzie
ci, do zarządu domu, na wsi lub w mieście. 
Ulica Marszałkowska X 12a, mieszkania 2, 
od godz. 10-aJ do 3-ej,________
Tl dolne panny za Wysokiem wyuagrodzo- 
j^niem, potrzebne do pracowni sukien D. Kur- 
delekiej, ulica Niecała M 2 1384

I ekcyj na wyjazd, na wakacje lub rok ca- 
|jlv. poszukiij'i student. Pański 2. 9065

Student uniwersytetu żyęzy wyjecli-ć na 
wieś na czas wakacyjny. Adres: Leszno

Ni 48, mieszkania 1. 14.9

|)rof. de Pró.-hampB, Długa 23. < 
doskonałym ruskim i francuzkim, (dyplO' 

mowana) życzy przyjąć lekcje na pensjach, od 
roku szkolnego, pizyjmuje zamówienia do 
1 Lipcn._______________________ 8822
< tanejs dla aiiczniów. Troskliwa opiek i, do- 
*zór m zki, ko cpetycja i fo-teplan w miej- 
s u Zi-ln i X 7A. dom Wernera. 9)48
trlysta muz. Nauczyciel wyższej gry fort. 
j|(z dyplomem), życzy wyjechać na czas 
wa.iacji. Wiadomość w magaz. jubilerskim 
Mankielewicza, w gmachu teatru, 1402

I, otrzebna jest bona niemka mówiąca po 
polsku, znająca się na krawiecczyźnie.— 

Wiadomość: ulica Włod.imierska Ni 11 bez 
litery mieszk. 4, tylko między godz. 12 a Ł 
Osoba młoda i oszukuje miejset od 1-go 

Lipca do składu wędlin lub legómin, do
skonale z tem zaięciem ohozn.nn i, posiada
jąca przytem dobre rekomendacje. Wiado
mość w kiosku na Elektoralnej przy szprta- 
lu św. Ducha. 1398
Aj O rzebna p inna znająca dobrze robotę 
I aptecznych pudelek; zajęcie stałe. (Wia
domość: Krakowskie-Przedmieście M 36, mie
szkania 29, od godziny 9 lano d' 2, oprócz 
świąt. 9(170

otrzebna jest na wieś gospodyni niem- 
1 ka, w średnim wieku, z dobremi świadec
twami. Wiadomość: ulic i Nowy-Swis*  M 8, 
pierwsze piętro, front. _______ O.-ai
. ystylaior zup (me uzdolniony, pos.ada- 
lijącv dobre świad. ctwa i rekomendacją, 
poszukuje miejs:*  w tymże zawodzie. Wia
domość: I esrn N> 49, mieszk, 8. 9 >61

14 przejeździć zagranicę, jest do cprze- 
|t dania wiele rzeczy z bielizny, pościeli, 
wiolonczella i skrzypce—podróżny zamieszkał 
w gmachu pe-kapueyńekim, wiad. tamże 
u stróża,______________________ 8954_____
Ilia Pjc Wiasjieleil domów, śmieciarki po- 
Ijdwórzow*  (wóz ze skrzynią) hermetycznie 
zamknięty, mocno zbudowany i praktyczny, 
do sprzedania za przystępną cenę. Marszat- 
kowskn, róg Z otej Ni 32, stróż wsksż". 1379 
fpanto dc sprze lania z powodu wy azdu 
i BZ -fa Gdańska, z XVII wieku, ozdobiona 

rzeźbami, dwie komody z czasów Ludwika 
XIII i waza etruska, wszystko antyki, obej
rzeć można codziennie od 11 rano do 4 po 
południu, plac Warecki X 18, na dole u Ja
nowej________________________ 9006_____
I “o sprzedania: garnitur mebli, kie tens', 

i szafy orzechowe, stół dębowy. Miodowa 
Ni 13, u Blaufuksa. 8940
A łóżka piiryzkie ozdobne, masir orzioho- 
4we, do sprzedania u stolarza. Cena przy- 
stępna Ogrodowa X 6.8937



fortepian do sprzedania z angielskim me-
■ !i.mu'in-m. iFspólnn 3i\ m. 15. 8759

'I
zno ■'«

i .o sprzaaama posadzka sucha iorniro- 
Jwana, w r żnych deseniach i dębowa z je
sionem. Wadomość: ul. Nowolipie 54. 8613

p spożywczy do sprzedania. Chmielna 
róg Ma* 1 Szatkowskiej. 8785

Zaraz za przystępną cenę do sprzedania 
iinarrazyn strojów damskich, oraz szafy i 
k-ntuar. Ciepłn N 2B. mieszk. 3 na dole.

» ajątek trzydziesto kilko włókowy, z )*-
flisem, łąkami i piękną rezydencją, oddilo-
ny 2 mile od jednej z większych stacyj ko
lei Bydgoskiej, bardzo tanio do sprzedania
lub zamiany na dom, wartości około 10J,0J0
rs. Wiadomość w kancelarji rejenta Skabi-
czewskiego. 9093

I; iekarnia egzystująca od lat kilkunastu,
jest do sprzedania wraz z domem i rekwi

zytami, około legitek, na Pradze. Wiado
mość przy ulicy Chłodnej hj 48, u Woźnia
kowskiego. 8991

U klep spożrwezy do sprzedania, targi do- 
L*bre, komorne się nie płaci. Cena rs. 450. 
Wilcza ?6 11. 9059
i otrzebna suma r s. 5,010 na 1-szy hń po
? towarzystwie, obciążony towarzystwem
10,500, na siedm procent, od 1-go Lipea.
Wiadomość: ulica Pańska 56, u właściciela,
bez pośrednictwa. 9073

Lokale.
piekarnia z osobnem podwórzem, tnagnzy- 
|nem, stajnią, i innemi dogodnościami, oraz 
sklep od frontu i mieszkanie, jest do wyna
jęcia od św. Michała, w domu Xś 5, przy uli
cy Długiej. 8805

Uklcp wiktuałów jest do sprzedania każ le- 
|Jgo czasu za przystępną cenę, przy ulicy 
Ogrodowej N> 5. 8960

wskażą.________________

Senatorska 27. Sklep za rs. 800 do wy- 
najęcia od św. Jana. Wiadomość na miej
scu u rządcy.  9089

ułui.MijUA h ottóaważcw^o—Mac Teatralny nr 473c (nowy 5). ~ kosBowuo nenarpo©.—Bapma* 3(16) *
Redaktor Wa^tow Szymanowski.—Sekretarz B^dakoil Tadeusz Czapelskt.—Wrdawoa GooeUuMr

,nard w dobrym stanie, mało używany, 
jjdo ■ przedanii. Ul. Rybaki hi 2. 9052

tja ao rs. jest do zbyć a sklep spożywczy. 
/^Wspólna .V) 17. " 8770

Tanie i dobre lokale: 4, 3, 2, < 
dyńcze pokoje do najęcia. Leszno

Nowolipie 16. 9

I eden lub klika pokoi do najęcia h**®^j 
czasu, z gankiem, kuchnią, mebla®**!} 
b»z. tj.-nna hy 9Ą, ;{-e piętro, m, M & • -«*

3 pokoje, przed pokoik i kuchnia, w oficy
nie na dole, od 8-go Lipca, za rs. 260.— 
Ogrodowa )fe 16. 8503

k) pokoje z których pierwszy duży, alko- 
/wa i kuchenka, na 1-m piętrze. Staro- 
Mrsto M 38. 8719

llajątld rozmaitej wielkości od 3 do 1,000 
illwłók, są do sprzedania, pod korzystnemi 
warunkami, jak również do wydzierżawienia 
na długie lata. Bliższe szczegóły bezpłatnie, 
n pełnomocnika dóbr w Warszawie, Wa
recka Ni 4, mieszk. 5. 8919

Letnie mieszkanie jeszcze jedno jest do 
wynajęcia w Mokotowie hi 112, w rogatce 

8905

3garniiUry używanych mebli tamo do 
u.:«..>uja, NłWyoljpki 32. m. 4. 1341

Potrzebna jest suma od 1,000 do 2,000 
rubli na dobry numer hypoteki domu mu
rowanego w Warszawie, na umiarkowany 

procent, bez pośrednictwa. Wiad. w kiosku, 
róg Marat Akowskiej i Hożej. 8847

», lac Teatralny J6 7, do wynajęcia od 1-go 
I Lipca na 2-m piętrze od frontu 2 lokale- 
za 500 rs. i za 1,500 rs.; w oficynie 2 lokale: 
za rs. 300 i za rs. 450 rocznie. Wiadomość 
u rzadcy lub gospodarza.8365

trały pudel biały, z obrożą na Jj-zldo- 
litowy strzyżony, z ciemną plamą na g 
cie, zginął we czwartek. upr»M*. 60, 
lazcę o odprowadzenie na Ohm* 
mieszk. 37, za nagrodą._________ -—

królewska 37. od 1 Lipca r. b. 3 pokojo,
1 talkowa, przedpokój i kuchnia od frontu, 
na 1-m piętrze; w oficynie: 3 pokoje przed
pokój i kuchnia na 1-m, 2-m i 3-m piętrze;
2 pokoje, przedpokój i kuchnia na parterze 
i 3-m piętrze, lokale wszystkie z wodocią
giem i zlewem; jeden sklep o dwóch otwo
rach i jeden sklep o jednrm olworze. 8175

Interesa handl. i majątk.

fogrzebowy zr.kład B. Korpaczewskiegi, 
skład trumien i wszelkich elektów pogrzo 
lewych. Nowy-Świat 42. 18

Ulica

»s. 6,000 i 4 000 żądane są na 1-szy nu
mer po Towarzystwie, na hypoteki ma
jątków położonych w Siedleck ej gubernji. 

Uprasza się o składanie adresów w kanto- 
rze Kurjera Warsz. pod lit. Ł. S. 8881

l-( azony chińskie są do sprzedania. Wia- 
d.omość: Nowolipki hi 32 lit. A, m. 2.

VKlep spożywczy Kupiecki, z urządzeniem 
jjna owocarnię, z dwoma oknami wystawo- 
wemi, z pokojem, kuchnią i piwnicą, jest za
raz do odstąpienia. Ulica Nowolipie hi 1L 
Wiadomość: ulica Podwal ht 18, w sklepie 
spożywczym. 8787

ha mocy pozwolenia Magistratu miasta 
11Warszawy, jest do wydzierżawieni sprze
daż wyrobów tabaeznyeh. pod ba dzo ko
rzystnemi warunkami. BIliższa wiad. o.l 11 
do 2-ej w administracji kiosków, Próżna*4.

Iest do sprzedania wyżeł ce
wogrpdzka ht 3, wiadomość____________

L powodu wyjazdu jest do sprzedania pa- 
gjra, łóżek medaljonowych, jesionowych, ja
snych, za cenę rs. 22, oraz maszyna do szy
cia (nożna), systemu Polacka i Schmidta za 
cenę rs. 25. Wiadomość: Nowolipki Jfi 14, 
mieś kania 16. 1404

Mieszkanie na 1-m piętrze: 5 pokoi, na 
f|dole: 2 pokoje, z wszelkiemi wygodami 
i pięknym ogrodem, do wynajęcia od 1-go 
Lipca przy ulicy Kruczej Jft 5.8753

; o sprzedania: poi tjery, bufet, szafka 
L do pasztecików, maszyna do kawy goto
wania paryzka, szyldy, tacki platerowane, 
o' razy i akwarelle. Wiadomość w cukierni 
N> 47 Tf >rszałk''wska. 8809

Lrz^azcnie sklepowe, maszyna Wilsona, 
sprzęty domowe do sprzedania, Jerozolim- 
t.. a Ni 38. 9042

ho odnajęcia na czas od 15 Czerwca do
15 Września, elegancko umeblowany lo

kal z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, na 
parterze, w hotelu Saskim (2 brama) hś 111. 
Wiad. od 3—5 po południu w miejscu, lub 
u p. zarządzającego hotelem Saskim. 1283 
kjieszkanie 
jfwjąee całoś

Ho wynajęcia tanio, na czas wystawy 
lub dłużej, silon i pokój umebl., z wszel- 
kieini wygodam*. Chmielna 8, m. 5. od frontu.

łiagle do sprzedania. Wiadomość: ulica
IIGęsia M 27.9064

Ckarpefki, pończochy bez szwu i n*^w« 
D bianie pończoch. Nowy-Świat 70, mieg* 
nia 14, drugie piętro od frontu. 20 

kopiejek pranie gorsetów * 24 J- 
tjljdzin, przeróbka, reperacja. 
kowska 54.________ 5220
4leja Jerozolimska hś 18 lit a, m. Jjź 
pąmuiący się ręeznemi wózkami n» r*5p 
rach i tragach, od największych do ®.r 
mniejszych przeprowadzek, pod 
dzielnością, F. Kosakowski.

(klep wiktuałów jest do sprzedania. 
P Żelazna N- 32. 8332
«,o sprzedania majątek ziemski, bez slu- 
jjiebności, powiat błoński, 7 wiorst od Gro
dziska. Rozległości 23 wh. dom mieszkalny 
murowany, wygodny, budynki wszystkie w 
dobrym stanie, cena 3,3u0 rs. za włókę. 
Bliższa wiadomość: Zielony Plac, hotel Fran
cuzki Nj 30. od 3-ej do 4-ej. 8760

*-  ------------- -—-—
|;o wynajęcia o.l 8 Lipca 5 ’ pm,
llelinią na i piętrze od frontu z
4 pnkoje z kuchnią, balkonem i ** *' i;» 
na duży ogród, zdatne dla chorej
1 piętrze, w domu .Ni 19, ulica Mol^tn 
eyr. 9 tv. ________ 90O*1

Ietnie mieszkania różne są do w' 
jw Mokotowie w ulicy wprost kościo** 
4, wraz z ogrodem. 9 '97

jid 1 Lipca r. b. do wynajęcia na 
Uprzeinysłowy salon, 3 pokoje z bal <”* 
od frontu, 1 pokó:, pasaż, kuchnia 
dwórza, piwnica i góra wspólna. Sen* 
ska 11, pod „Gwiazdą “________ 9095
pokój umeblowany do wynajęcia na 
| iniemąee. Hoża 22. mie«-zu. 8, 
(jOkoje kawalerskie do wynajęcie* k*\ 

go czasu. Chmielna 35, m. 15.
t okój do odnajęcia przy familji- 5tr 
’ ws ■ że. Zie na 7A. 9049
* okój z kuchmą za rs. 10 i 1 pnko4trfl, 
' rs. 5 miesięcznie do wynajęci* z*ra* 
Nowolipie hi 15. 1388^

U o wynajęcia od 1 Ltpc.a na 2 albo 3 
miesiące 2 pokoje z meblami i wsz.-lkiemi 
możliwere' wygodami za 250 rs. Sto-Krzy- 

zka 14, 1 piętro.  90,^; 3

» ortepian Kralla prawie nowy, do sprze-
4 uania. Krakowskie-Przedmieście 38, nne-
8 kania 3. 9078

brieszkanie z 7 pokojów lub 10, stano- 
Ilwjąee całość piętra, do wynajęcia. No- 
wy-Świat 42._________________ 1316
mieszkania z 7 poko ów i kuchni, z wó
jt dociągiem, z 4-a wejściami, suche i wi
dne, stanowiące każdo oddzielne piętro, pr/y 
gimnazjum żeńskiem. Ulksn Wilcza hi 17d, 
dom B. Korpaczewskiego, do wynajęcia: od 
625 do 725 rs.; tamże i mniejsze loka o. 1314 
1 obali kilza, oraz sklep z mieszkaniom 
jfrontowem do wynajęci*. Twarda N: 36, 

obok przystanku tramwajów. SSylO

rtóg Włodzimierskiej i Sto-Krzy*k*’JI 
IlRegelmana, salon z dwoma Poto.*nlPle-‘ 
parterze, przedpokojem i kuchnią. l 
tnie urządzony do wynajęcia za 24 |
kwartał lub krócej. Może być ufłu.gu 
sprzęty stołowe i kuchenne. Wi«uflro ' 
u Stróża. 9(1)1 
I lica Nowe Miasto w domu p01*

'jest do wynajęcia lokal na 2-m P ‘ . 
od frnnfti 2 pokoje, przedpokój z lu 
drwalnia. piwnica i góra do wyn*!?41* 
Lip -a 1884 roku, za rs. 60 kwart»l»>e^_L—

«
901^ 

ulic*

Z powodu wyjazdu jest do sprzedani* 
bardzo korzystny interes. Wia omość w 
b urze ogłoszeń pp. Rajehmana i Frendlera, 

Senatorska 18. 1403
' Wierzbnie de sprzedania para kuoy 

do konnej jazdy dla dzieci Wiadomość 
na m ejscu w Administracji.  1407

{orts-piany i owe do sprzedania, oraz przyj
muje wzzeikie reperacje fortepianów, pia
nin i strojenia. Oboźna Jfe 3. Janiszewski, 

iu* foteli teatralnych, uębowych, wyścieła- 
tFWuytl*. Utrechtem pensowym krytych, do 
sprzedania tanio. Wiadomość w biurze wła
ściciela domu. Miodowa h) 11, od g. 9—5.
B. /•ećens i rtół, dębowe, rzeźbione do sprze- 
J|<Vinin. Elektoralna 33, m. 19. 8609

Iest do sprzedania wyżeł ceter. Ulica No
wogrodzka hi 3, wiadomość u stróż*.

flukiernia do sprzedani* za przystępną ce- 
ąjnę. przy kolei na szosie, w osadzie fa
brycznej. Wiadomość w sklepie p. Szuwal- 
skiego, plac Zygmunta ht 95._______ 8081

Iest do sprzedania sklep wiktuałów w ka
żdym czasie, z powodu zmiany interesów, 
róg Pańskiej i Wroniej Jfe 1,8618

Iokale bardzo tanie! (większe) * 
Jspokojnytn. Mylna hii 5, 4-ty dom od B

Przejazd. —

513 pokoje z kuchniami, sklep * ,-”<1 
kejami do naęcia od św. J*na. ****-7

Ni 1, róg Grzybowskiej,_______  2

5 pokojów 1-sze piętro od 8 Lip65’ 
Zielna hę ’. 6. 9080

------------------------------------------ ------- hro 1 * ' 
Kupuję 1 dobrze płacę złoto, sr?„r(J»-

wezelką biżuterię, oraz kwity lo"1 *̂
we. Zimna N> 1, miesakania 23.

I akuszerki przy nliey Ogrodowi 1 gif 
(!są policje dla osób spodziewaią<Jf 
słabości,

I akuszerki są pokoje dla osób HP'’' 
Iwnjących się słabości i na dłu*8 * * * * * * *̂ . j 
przemieszkiwania. Ul, WłoilzimierS1’'^—, 

1 akuszerki A. J. są pokojeT^* °rly- 
(Jspodziewających się słabości, 'l*? rL 
jezdnych na kurację, Nowy-Świ** 
kuka buldoe.zka przybląkała «ły!!iJ(ii» * 
llCzerwca. Właściciel za “d®**1;®16 * 
zwrotem kosztów odebrać może- ^ |C"qr'53 
N> 2. Władysław Orłowski. ‘

IJies młody wyżeł, jest dc 
rprzystępną cenę. Wiad*^^ 
ska hi 28, u stróża. ---- **

Z powodu wyjazdu do sprzedania skład 
win, herbaty, cukru i towarów kolonjal- 
nyeh. Chłodna Ńt 12. Wiad. od godz. 7 zra- 

na di 10 i od 1 po południu do 5. 8603
u klsp wiktuałów jest do sprzedania każde- 
Dgo czasu za cenę przystępną, przy ulicy 
Marjensztadt ?6 17. 8730

Do sprzedania dwie snknfa zupełnie świe
że: jadna jedwabna, druga aksamitna 
z wełna, na osobę wysoką. Senatorska 22, 

miesz .tnia ,1(5. 87(^8
8eblo iobo?v rsiionałej, włosem wysc e- 
jfjłane, p awK> nowe, dywany, szafa orze
chowa, stół jadalń}’, łóżko żelazno francuz- 
kie, kolumny, z powodu wyjazdu sprzotlaię. 
Krm-za ,y, n>, r'K- Pięknej, m. Ni 1. 8587

4 parlament składający się z salonu b 4 
jloknach, 10-u pokojów, z 4-ma wejściami, 
z 2-ma balkonami, z wszelkiemi wygodami, 
na 1-m piętrze od frontu, lokal ten może być 
podzielony na dwie części: 7 i 4 pokoje, 0- 
raz inne mieszkania składające się z 7, 5, 
4, 2 i pojedynczych pokoi, z wodociągami i 
zlewami. Sklep za rs. 260 i 2 składy do wy- 
najęcia. Leszno 18.____________ 7975_____
Cl pokoje t. osobnemi wejściami, wspólnym 
/przedpokojem, z meblami, samowarem, u- 
sługą, do najęcia każdego czaen. Krakow- 
sUe-Przedmieście M 5. 8212

ęrebrna sala z calem urządzeniom, wprost 
Hkośeioła w Mokotowie jest do odstąpienia. 
Wiadomość ra n’ieiseu. 873-n
..ora do sprzedania nowy, niedaleko rogu 
Mulicy Marszałkowskiej, 3-y piętrowy, o 
6-u oknach, za 35,000 rs. Szacunek wyma
galny 15,000 rs. Wiad. u B. Korpaczew- 
skir-go. Nowy-Swiat 42.______ 1315

U om do sprzedania w mieście Kałuszynie 
przy ulicy Gęsiej, frontowy, przy szosy, 
zajmujący 5 > okoi, 2 kuchnie i 3 stancje 

w oficynie, sad fruktowy. studnia, piwnice, 
stajnie, komórki i 2 morgi pola, za cenę 
rs. 2.250. Właściciel Franciszek Kaniewski, 
domu N; 230. 881'8

t om w środku miasta, do sprzedania lub 
J zamiany na majątek ziemski. Oferty przyj- 
mnje kantor Kurjera pod lit. M. A. S. 9ÓZ5 
hs. 5,000 mb 3,000 potrzebne na hypotekę 

domu murowanego w Warszawie.’ Mar- 
szałkowska Jfe 77. w składzie sukna. 9076a 

wanaście włók ziemi pokrytej młodym 
lasem, posiadające oddzielną hypotekę, bez 

żadnych służebności i długów, natychmiast 
baruzo tanio do sprzedania. Wiadomość u p. 
Biilhla, ulica Rymarska ha 10. 9090 
Suma rs. 2.800 ulokowana na 1-m mine

rze hypoteki, do zbycia na korzystnych 
warunkach, w knneelarji rejenta Skabiezew- 
skiego. 9092

pokoje innłe, przedpokój i kuchnia, od 
frontu, na 1-m piętrze, dla osoby pojedyn

czej, do najęcia od 1-go Lipea r. b. przy ro
gu ulicy Szkolnej i Świętokrzyskiej ht 1. 
|)okój większy, na świeżem powietrzu, jest 
I do wynajęcia od 1 Lipca do Września 
Ul. Mokotowska M nowy 2, stary 5331. 8926

pięć pokojów z kuchnią, oraz parę iniesz- 
S kań po dwa pokoje z kuchnią, do wyna
jęcia od 1-go Lipca r. b. po cenach przy- 
stępnych. Ulica Wielka 13, u rządcy, 8793 
Kóżna sklepy i 2 pokoje z kuchnią do wy

najęcia od 1 Lipca; kuchnia przy restau
racji do wzięcia. Wiadomość u rządcy, ulic* 
Grzybowska 30, tam gdzie kąpiele żelazne.

lA pokojów, przedpokój, kuchnia, 1-sze 
Iffpiętro, front, 3 balkony, 4 wejścia, za 
1,050 rs., lub rozdzielone na 6 pokojów za 
t50 i 4 pokoje za 400 rs., oraz małe tanie 
lokale. Dz'elna Jfe 7B (róg Karmelickiej). 
Utajnię, wozownie i małe lokale od Lipc*. 
tlNowy-Świat 23.  8426

Iokale różnej wielkości, z wygodami, są 
Jdo wynajęcia od 1 Lipca r. b., w domu

M 34, przy ulicy Elektor ilne:. 8107
1 klep z oknem wystawowem i dużym po- 
rkojem do wynajęcia. Aleksandria 17. 7974

HokóJ na kantor lub zakład przemysł® 
l w miejscu bardzo handlowem, jeet d° 
jęcia b. tanio. Wiadomość: KrakowS i 
Przedmieście N> 85, u felczera, 
dodane więeej ] okoi.

Doniesienia rozmaił®*
Fabryka kufiów, waliz i toreb. 
Jjskie-Przedmi śeie 22, wprost uli®7 l. 
biego B>-rgą, przyjmuje wszelkie repe|!15>* 
L arpińskieęo apteka. Elektoralną 
Ii Wina lecznicze, galmanin, parowa la®r 
kn wód mineralnych.
If arpiński & Leppert, Elektornl** 
|*Lnkir~y, farby olejne, farby dfkarsjwx

6 pokoi, przedpokój i kuehnia, ogródek, na 
żądanie może być i stajni*, od 1 Lipca 
r. b. za rs. 500. Aleje Jerozolimskie ht 87, 

naprzeciwko Żelaznej.__________8734_____
h o wynajęcia na czas wystawy salon 
?iz balkonem, gustownie 111 eblowany, ze 
wszelkiemi wygodami, na 1-m piętrze. Złota 
N’ 16, mieszk mia 3.____________8761_____
z ieszkanin na parterze, róg Włudzunier- 
fll skiej i Świetokrzyzkiej, 4 pokoje z przed
pokojem, kuchnią, zlewami, wodoc.ągiem, 
2-ma skrytkami i piwnicą, do wydzierżawie
nia od 1-go Lipca r. b. na rok, z* cenę rs. 
550. Wiadomość na miejscu. 8755

riaidzo Wegain' i najmodniejszy znak na 
iJPracownię sukien tanio do sprzedani* 
w kawiarni Furmańska Ni 10. 8917
. wa łóżka orzechowa i 2 takież szafki do 
Łjió .ek prawie nowe do sprzedania za przy
stępną cenę. Ulica Topiel domu 12B, 
cueszkaaia Jś 8._________________9079
7"i»es -wyżeł, młody, ładny, jest do sprzeda- 
4 nia. Miodowa Jń 1, w sklrpie T. Raw
skiego. 9067

117 dobrych warunkach. Majątek ziemski 
|f bez służebności, pod Warszawą, z lasem, 
łąkami i stawami, z urządzonem gospodar
stwem, dobremi budynkami i dostatecznym 
inwentarzem, do sprzedani* lub zamiany na 
dom nie obdłużony. Pośrednictwo wyłącza się. 
Wiadomość u adwokata Smoleńskiego, Dłu- 
ga Ni 16.____________________ 8839
hs. 2,000 do 4,000, potrzeba na <loni mu

rowany lub drewniany. Wiadomość: Solna 
ha 18, m. 4, między godz, 3 a 4. 1400

. orzysma nabycie. Wyjeżdżając sprze- 
jijdajesię: mebe, lustra, sprzęty Kuchenne, 
garderoba, bielizna i t. p. Plac Warecki 
i róg Szpitalnej ha 14, mieszkania 7. 8610
fjPanio do sprzedania zaraz urządzenie na 
i większy sklep korzenno - dystr bucyjny, 

szafy, miary, wagi, szyldy. Sklep, Złota 39. 
'a : ózili dla chorych na sezon letni, są <io 
V ; sprz dania w fabryce powozów Filipa 

Leretz. ulica Leszno Jw 21. 8827

Rasa Bohtego jest do sprzedania. Hoża 2, 
w reetauiaeji. 9062

hiauio uo zcyeia sztuczka zehiu z haftem. 
lU.iea. Widok Nr 19, mieszkania 8 9056

Uiurk.*mahoniowe aatiąue i parę obra- 
zów dobrego pendzl* do sprzedania. Chmiel- 
na Ni 26, mieszk. 13, do 9 rano i od 2—3, 

 ortepian Antoniego Hof-.ra mało uzywa- 
j'ny jest do sprzedania. Zielna Jfi 7a. mie- 
szkanią 12. 9098

Iombardcwe kwity kunnję. Uli**,** 
jksandria Xi 16, mieszk. 22, 
upakowanie mebli, fortepianów, 1°^,' 

flflwykonrwa Łanio i solidnie. Zakład ®P* 
wań: Solna 8. M kow. 8275^x 
ijracownia sukien Walentyny P®leC* 

względom Szanownych pań. Nowy-^yj 
Jri 70, mieszk. 14, 2-e piętro od frnn*^-^ 
potrzebna osoba moralnego P'®**4 j 
I do wyjnzdit wspólnym kosztem dn 
deck. Marszałkowska 6c, róg Pięknej, 
szkani* 18.00 sprzedania lornetka fabryki Rathe- 

nowsKiej, nowiuteńka, z doskonałemi szkla
rni, przez którą widzieć można daleką nrze- 

strzen. Bracka. Nj 4, mieszk, 16. 1397
* asa ogniotrwała, średniej wielkoś i, ao 
14sprzedania. Przejazd Jń 11, wiadomość u 
stróża. 9147
jt aulo meble używane do sprzedania. Ulica 
I Łleklorulna 45a, rtióż uskaże. 9039


